
•*>** jiuuii im^wiiwiiW’TOiiMiura'WMiiifrMrr fwmiiHm !■■—aota
910 WILLOUGHBY AVE. PENKTADIENIS - FRIDAY RU GPIŪTIS - AUGUST 9, 1957 M- Administracija GLenmore 2-6916

BROOKLYN 21, N. Y. __________ _______________ ____________________________  Redakcija GLenmore d-7281

WMKBaEggfflWMffaM

XLII NR. 57

Namu statyba 
žymiai padidės

Namu statyba bei jų pirki­
mas buvo sumažėjęs, nusta­
čius didesnes įmokėjimo su­
mas ir prilaikius statybinin­
kam paskolas. Liepos 12 prez. 
D. Eisenhoweris pasirašė Įsta­
tymą, kuris įmokėjimų sumas 
sumažina. Bus reikalaujama 3 
proc. iki 10,000 .sumos, 15 
proc. nuo sekančių 6,000 ir 30 
proc- virš 16,000. Anksčiau 
buvo reikalaujama 5 proc. nuo 
6,000 sumos ir 25 proc. virš 
tos sumos. Taip pat paskolos 
(mortgage) nustatyta nuo 5 
iki 5 Vį proc. Vakaruose buvo 
imama iki 10 proc. Įstatymas 
pavestas vykdyti F. H A. į- 
staigai (Federal Housing Ad­
ministration). Dar šiais metais 
bus pradėta statyti apie mili­
jonas naujų namų-

• Dešimties didžiųjų unijų 
pirmininkai i metus gauna a- 
pie pusę milijono atlyginimo. 
Kiekvienam viduriniškai išeina 
po 45,347 dol. algos.

• Atidavė nusikaltėlius. Va­
karų Vokietija atidavė sovie­
tam 23 jų piliečius, kurie pa­
reiškė norą grįžti. Jie sėdėjo 
kalėjime nuteisti iki gyvos 
galvos arba šiaip sunkiom bau­
smėm.

LIETUVIAI TELEVIZIJOJE

Rugpiūčio 9, penktadienį, 
7:30 v. v. iš Bostono sodo 
(Public GardenJ, kuris šven­
čia 300 metų sukakti, bus ro­
domi lietuvių tautiniai šokiai, 
iš NBC stoties, Bostone 4 ka­
nalu. Programa pavadinta 
"Playground USA"- Ji bus 
matoma visoje Amerikoje, 
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Red Skeltonas 
grįžo supykęs

Amerikos artistas komedi- 
ninkas Red Skeltonas grižo iš 
Europos su sergančiu leuke­
mija sūnumi* Ričardu, žmona 
ir dukterimi. Jie norėjo sū­
nui prieš mirsiant parodyti pa­
sauli. Artistas grįžęs pasakė: 
“Nevežkite sergančio vaiko iš 
namų, nes kasdien, nuo ryto 
iki vakaro, jus puls žmones ir 
patarinės, kas daryti”- Artis­
tas supyko ant vieno anglų 
laikraščio, kuris parašė, kad 
tėvas sergančio vaiko sąskai- 
ton ieškojęs populiarumo- Jis, 
Red Skeltonas, pasiuntė re­
dakcijai gėlių su rašteliu: “Tai 
sukrėtė niano sielą ir kūną. 
Aš tuojau palieku Londoną”.

SEN. WALTER F. GEORGE, 79 metu, iš kuriu 37 prabuvo sena­
torium, laidojamas Vienna, Ga.

MAURICIO LOUIS YADARO- 
LA, naujasis Argentinos am­
basadorius JAV.

ASMEN-Ų NESUTARIMAS
• SKALDO KRAŠTĄ

Argentinoje, išrinkus laiki­
nąjį parlamentą, partijos ruo­
šias prezidento rinkimam va­
sario mėn. Dešiniųjų radikalų 
lyderis Ricardo Balbin sutinka 
nesimušti į prezidentus, jei tą 
patį padarytų atskilusių kai­
riųjų vadas Arturo Frondizi. 
Partija suskilo ir jiedu susipy­
ko, kai praėjusiais metais var­
žėsi dėl laikinojo prezidento 
vietos.

R. Balbin tačiau mažai turi - 
vilties, 'kad vienybė įvyktų. 
Tokiu atveju — pasinaudotų 
peronistai. Asmeninė kitu ne­
apykanta jiem padėtų grįžti į 
valdžią.

® Obuoliu derliaus JAV 
laukiama 15 proc. geresnio 
negu per praėjusius 5 metus.

PREKYBA SU SOVIETŲ RUSIJA
o Sovietų Sąjunga ir jos sa­

telitai padidino .savo užpirki­
mus Amerikoje. Per pirmąjį, 
šių metų ketvirtį iš Amerikos 
išvežta prekių už 5,718,000- 
Tai didžiausia suma per pasta­
ruosius 6 metus. Perkamos 
daugiausia ūkio mašinos, nau­
josios fabrikų mašinos, susisie­
kimo priemonės, cheminės 
medžiagos. Prekės eina į So­
vietų Sąjungą, Čekoslovakiją, 
Rumuniją, Lenkiją.

SAULĖ IR ELEKTROS 
LEMPUTĖ

“Pravdos” korespondentas, 
lankęsis Berlyne, pripažįsta, 
kad vakarinė miesto dalis ge­
riau atrodo, turi daug prekių, 
kurias perkasi sovietinės da­
lies gyventojai. “Vakariniame
Berlyne tyčia daug prekių pri- tas žemėn, 
vežta, kad gundytų ir viliotų ----------------

10 CENTŲ

New Yorke suėmė sovietų šnipą
Rusų pulkininkas ir “fotografas trijuose asmenyse

New Yorke, Latham viešbu­
tyje (prie 28 gatvės), birželio 
21 imigracijos valdininkų bu­
vo suimtas Emilis Goldfus, ku­
ris pasirodė esąs dar Marty­
nas Collins ir Rudolfas Ivano- 
vičius Abelis. Jis gyveno Ame­
rikoje nelegaliai, prisidengęs 
1902 rugpiūčio 2 čia gimusio 
ir po dviejų mėnesių mirusio 
vaiko Emilio Goldfuso metri­
ka. Dar neišaiškinta, kaip ji­
sai gavo tuos ' “natūralinius 
popierius”. Iš tikrųjų Abelis 
yra gimęs 1902 liepos 2 Mas­
kvoje. Amerikoje devynerius

Berlynas priėmė Chruščiovą šaltai
Berlynan Chruščiovas su 

Mikojanu (anksčiau buvo nu­
matytas Bulganinas) atvyko 
rugpiūčio 7. Jie šešias dienas 
lankys sovietinę zoną- Berly­
no stotyje buvo sutikti šaltai. 
Žmonių buvo per pusę mažiau, 
negu kitais atvejais, o šūks­
nių — dar mažiau. Chruščio­
vo žodžiai “esame giliai sujau­
dinti jūsų priėmimu” nuskam­
bėjo kaip pajuoka. Savo kal­
boje, kaip ir buvo laukiama, 
puolė kanclerį Adenauerį kaip 
militaristą.i

Chruščiovas su Mikojanu 
atvyko . pašūkauti prieš vakarų 
Vokietijos rinkimus ir parem­
ti socialdemokratų kandidatą 
Erichą Ollenhauerį į vakarų 

sovietinius žmones”. Tačiau 
“Amerikos elektros lemputėm 
nepavyks užtemdyti tikros 
saulės” — pastebi korespon­
dentas. “Tai tiesa, — atsilie­
pė New Yorko Times, — tik 
korespondentas pamiršta, kad 
elektros lemputės nedegamos 
dieną, o naktį”.

NUMUŠĖ CEPELINĄ UŽ 
PENKIŲ MYLIŲ

Nevados ttdykumose šiemet 
atliktas vienuoliktasis atomi­
nių sprogmenų bandymas rug­
piūčio' 7. Susprogdyta atominė 
bomba, iškelta baliono į 1,500 
pėdų aukštį- Šviesa matėsi iki 
San Francisco. Stiprumas bu­
vęs kaip 20,000 tonų dinami­
to. Už 5 mylių skridęs cepeli­
nas, be žmonių, buvo numuš-

siu įstatymo Kongrese. Kon- Wilsono.

SENATAS PRIĖMĖ POLITINIŲ TEISIŲ ĮSTATYMU
Senate rugpiūčio 7 balsuo­

jant pilietinių teisių įstatymą, 
jis priimtas 72 balsais prieš 
18. Priimtas su pataisa apie 
prisiekusius teismus.

Prezidentas pakartojo savo 
nepritarimą tai pataisai, bet 
plačiau šį kartą nepasisakė.

Senate dėl įstatymo ginčijo­
si. keturias su puse savaites.

Senate Įstatymui praėjus, 
kad ii' su pataisom, reiškiamas 
pasitenkinimas, kad buvo iš­
vengta “filibusterio”, kuris jį 
būtų šiai sesijai visai užšaldęs.

Šis Įstatymas numato labiau 
apsaugoti (further securing) 
pilietines _ Amerikos gyven­
tojų teises. Tai liečia dau­
giausia negrus- Šia linkme 
yra tai pirmas žingsnis nuo 
1870 metų, kai užsibaigė pi­
lietinis karas. Bandymai anks­
čiau tokį įstatymą pravesti bu­

metus gyveno nelegaliai, 
Brooklyne ketverius metus 
turėjo foto studiją. Suimant 
rasta 6000 dolerių kišenėje ir 
15,000 dolerių padėtų bankuo­
se įvairiais vardais. Suimtas 
dėl nusikaltimo prieš imigra­
cijos įstatymus, vėliau buvo
apkaltintas šnipinėjimu ir ati­
duotas teismui. Jam gresia
mirties bausmė.

Išaiškinti keturi jo talkinin­
kai: Reino Hayganen, Alek­
sandras M- Korotkovas, Mi­
chailas Syirinas ir Vitalis G. 
Pavlovas. Pastarasis buvo so­

Vokietijos prezidentus.
Ollenhaueris taip pat pasi­

sako prieš “militarizmą” ir 
abiejų Vokietijos dalių suvie­
nijimą, susitariant su Maskva

Preizdento žmona po operacijas sveiksta
Baltieji Rūmai ligi paskuti­

nės dienos slėpė, kad prezi­
dento žmona Mamie tikrinosi 
pas gydytojus ir jai buvo rei­
kalinga operacija. Operuota 
rugpiūčio 6 Walterio Reedo 
karinėje ligoninėje, Washing­
tone. Po operacijos jaučiasi 
gerai ir ketina kartu su pre­
zidentu vykti atostogų i New­
port, R. i.

Prezidentas atidėjo savo 
atostogas dėl žmonos sveika­
tos ir užkliuvusio civilinių tei- 

vo- sulaikomi pietiečių demo­
kratų.

Atstovų Rūmai Įstatymą pri­
ėmė, birželio 18 d. 286 balsais 
prieš 126. Jis neturėjo Senato 
priimtos pataisos dėl prisieku­
siųjų teismų. Dabar Atstovų 
Rūmai turės iš naujo pasisa­
kyti..

Pagrindinė įstatymo esmė

Nau jas kanalas —
Maskvos radijas pranešė, 

kad yra pradėtas kasti naujas 
kanalas, kuris sujungs ketu­
rias marias: Juodąsias, Baltą­
sias (šiaurėje) Baltijos ir Kas­
pijos. Kanalas bus baigtas 
1960 metais. Jo ilgumas dvi­
gubai prašoks Volgos - Dono 
kanalą.

Čia pridėkime: dvigubai 
prašoks ir žmonių kaulų krū- 

vietų ambasados Ottawoje, 
Kanadoje, antrasis sekreto­
rius, kai ten atidengtas šnipų 
lizdas 1946. Išskyrus Reino 
Hayganeną, visi kiti, spėjama, 
yra jau Sovietų Sąjungoje. 
Neskelbiama pavardė vieno 
liudininko, kuris karo ir poka­
rio metu gyveno Amerikoje, 
grįžo į Sovietų Sąjungą ir 
paskui iš jos pabėgo .

Kratos metu viešbutyje jo 
bute ir “foto studijoje” rasta 
radijo siųstuvai, slaptas kodas, 
mikrofilmos, žemėlapiai. Šnipi­
nėta Amerikoje kariniai ob- 
jektai ir Įrengimai. Žinios bu­
vo perteikiamos sovietam.

Birželio 21 suimtas Rudol­
fas Ivanovičius Abelis buvo 
nugabentas į McAllen, Texas 
deportacijai, bet dabar grąžin­
tas į New Yorką, kai išaiškin­
ta, kad jis šnipas.

gresas mano užbaigti savo se­
siją rugpiūčio antroje pusėje.

Mrs. D- Eisenhower (Mamie 
Geneva Doud) gimė 1896 
Denver, Colorado. Už Įeit. D. 
Eisenhowerio ištekėjo 1918. 
Jie turėjo du sūnus, kurių 
vienas anksti mirė, o antrasis 
John S. Eisenhoweris yra da­
bar majoro laipsnyje.

• Nei! H. McElroy, muilo 
pramonininkas iš Cincinnati, 
paskirtas gynybos sekretorium 
vietoje atsisakiusio W. Ch. E.

yra ta, kad labiau apsaugoma 
negrų, kaip Amerikos pilie­
čių, teisė balsuoti, lankyti su 
baltaisiais tas pačias mokyklas 
ir k. Už nusikaltimus baudžia 
teismas.

e Argentinos vyskupai pa­
reikalavo, kad valdinės moky­
klose būtų dėstoma tikyba.

naują kaulu krūva
vos. Kasant Baltijos - Baltosios 
jūros kanalą (221 km ilgio) 
1932—1933 pirmą karta buvo 
panaudoti politiniai, kaliniai. 
Jie savo kaulais nuklojo visą 
vandens kelią. Tas pats buvo 
ir su Volgos - Dono kanalu- 
Senovės Egipte vergai žūdavo 
statydami piramides, Sovietų 
Rusijoje jie, žūna kasdami ka­
nalus.

ATVYKSTA ANGLIJOS KARALIENE
Elzbieta II, Anglijos karalieT 

nė, prieš kelias savaites gavo 
oficialų JAV prez. D. Eisenho­
werio kvietimą atvykti į sve­
čius. Karalienės vizito buvo 
jau seniai laukiama. Ji su sa­
vo vyru princu Pilypu Ameri­
koje bus spalių 17—20. Viešės 
Baltuose Rūmuose.

e Omane, Arabijoje, anglai 
prieš sukilėlius išsiuntė sausu­

Austrija įteike 
p r o t e s t ą

Austrija . pasiuntė komunis­
tinei Vengrijai protestą cįėl 
statomos pasienyje geležinės 
sienos iš. spygliuotų vielų ir 
minų. Buvo pareikalauta už­
tvaras panaikinti arba nukelti 
toliau i Vengrijos pusę.

KINIJOJE BUVO
SUKILĘ STUDENTAI

Tokyo pasiekė žinios iš ko­
munistinės Kinijos, kad tenai 
birželio mėn. buvo sukilę stu­
dentai. Hangyange, vidurinėje 
Kinijoje, apie 1000 . studentų 
sunaikino komunistų partijos 
būstinę. Studentai šaukė: “Ša­
lin komunistų valdžią”!

EGIPTE JAU TEISIAMI 
KOMUNISTAI

Egipto vyriausybė pranešė, 
kad liepos 18 yra suėmusi 14 
sąmokslininkų komunistų, ku­
rie taikėsi nuversti Nasserį ir 
jo vyriausybę. Skelbiama, kad 
naujame kabinete perversmi­
ninkai siūlė ministerių vietas 
ir kraštutiniam muzulmonam.

0 Kadaro maskvinė vyriau­
sybė per paskutinį mėnesį 
areštavo 10,000 žmonių. Iš vi­
so Vengrijos kalėjimuose da­
bar laikoma apie 50,000 poli­
tinių kalinių.

0 Bėga iš sovietinės zonos. 
Liepos mėn. į vakarų Berlyną 
ir vakarų Vokietiją pabėgo 
16,000 žmonių. Kas savaitė 
atbėga iki 5.000.

0 Fordas naujų automobi­
lių registracijoje išstūmė Chev- 
roletą ir užėmė pirmąją vie­
tą pigesniųjų automobilių se­
rijoje.

JOHN M. YOVICSIN, nauja­
sis Harvardo universiteto fut­
bolo Komandos kapitonas 
(coach), kuris buvo skelbia­
mas dingęs, atsirado vienam 
golfo klube.

mos kariuomenę- Ligi šiol 
Omano sultonui į pagalbą ėjo 
tik aviacija. Anglai nori tą 
konfliktą greičiau baigti.

0 Kipro saloje vedami pasi­
tarimai su graikais ir turkais. 
Graikų yra 400,000, ir jie sie­
kia salą prijungti prie Graiki­
jos. Turkų yra 100,000; jie 
norėtų salą padalyti.

0 Macmillanas, Britanijos
ministeris pirmininkas, nepri­
ėmė kvietimo bent šiais me­
tais vykti vizito į Maskvą.

0 Londone Stas.senas ir Wa­
shingtone prez. D. Eisųnho- 
weris pareiškė, kad nusigink­
lavimo komisijoje • viltys susi­
tarti su rusais dar nėra dingu­
sios-

o Dulles, JAV valstybės 
sekretorius, grįžęs iš Londono 
konferencijos, pasitikrino svei­
katą. Praėjusį rudenį jis turė­
jo vėžio operaciją. Sveikata 
normali.

INFLUENCOS1 EPIDEMIJA
prasidėjusi Azijoje ir persi­

metusi į Afriką, siekia jau 
Ameriką. New Yorko uoste 
užregistruoti keli įtartini su­
sirgimai su labai aukšta tem­
peratūra. Prez. D. Eisenhowe­
ris pareikalavo Kongresą skir­
ti pusę milijono dolerių kovai 
su epidemija ir 2 milijonus 
paimti iš viešosios .sveikatos 
apsaugos (Public Health Serv­
ice), jei epidemija pradėtų 
plėstis.

Neimkite pakeles 
nykštininky

J. Edgar Hoover, FBI virši­
ninkas, pataria vairuotojam. 

,užmiršti šio krašto svetingu­
mą, kai važiuojama automobi­
liu. “Atkištas nykštys, kuriuo 
prašoma pavėžinti, gali būti 
mirtingas”. Iš visų nusikalti­
mų, kuriuos tiktai teko jam 

• pažinti, labiausiai jį sukrėtė 
nykštininko išžudyta 5 asme­
nų šeima”-

0 Automobilyje prisirišus 
diržu, — pareiškė Fordo vice­
pirmininkas McNamara, — ga­
lima būtų katastrofose išveng­
ti 21,000 užmušimų ir 500,- 
000 sužeidimų. Tačiau automo­
bilių pramonininkai priešina­
si, kad diržai automobiliuose 
būtų privalomi, kaip lėktuvuo­
se. Tegu prisiriša kas nori!

0 Iš Jugoslavijos rugpiūčio 
6 motoriniu laiveliu pabėgo 
16 žmonių, iš jų 6 moterys.

DABAR JAU NEBE MADA!
Rusijoje seniau buvo mada 

girtis proletariška kilme. Da- 
-bar jau ne. Kaganovičius ir 
po 40 metų to nežinojo. Pran­
cūzų delegacijos akivaizdoje 
jisai pasigyrė: “kai nebuvau 
dar valdžioje, buvau šaučius”. 
Chruščiovas pakėlė taurę į 
sveikatą “Lordo šaučiaus”! 
Neilgai trukus, jį iškėlė iš val­
džios. Pasielgė - teisingai, nes 
kokia gi garbė “proletarams” 
turėti lordą šaučių.

1



2 DARBININKAS 1957 m. rugpiūčio 9, Nr. 57
Duktė išdavę tėvo paslaptist------------------------ --------- ------ IŠ ŠILKO ISTORIJOS (1J

i» Kaip mūsų laikais kruvinas tautu grumtynes, daugelio\ skystimas, nafta vadinamas, taip žiloje senovėje kėlė intrigas mažytis vabaliukas t — šilkaverpis. Kad būtų galima gauti jo gamybos plonu šilko siūlu, drąsesnieji j vertelgos negailėjo nei vargo toli, keliauti, nei statyti savo galvos į pavojų.
manymu, sukelia nekaltas

Klasinėj senovėj šilką laikė didžia brangenybe. Prekybinin­kai, sugrįžę iš pasakiškų ryti­nių kraštų, jį pardavinėdavo aukso svoriu. Ant vienos svar­styklių lėkštės kraudavo šilką, ant kitos — žerdavo auksą. Turtingosios graikės ir romė­nės tiesiog mirdavo dėl šilko. Nesibaidė jo nei vyrai, jei jau Romos imperatorius Ti­berijus įsikišo įstatymu, drau­džiančiu vyram dangstytis šil­kinėm togom, lepinančiom vy­rišką Romolo ir Rėmo palikuo­nių charakterį. Medžiaga te­tinkanti tik lepiom matronom, bet ne vyrų pečiam, skirtiem šarvus nešioti.Juo labiau draudė, tuo dau­giau šilkas * plito. Palyginus per trumpą laiką dideli Romos imperijos aukso kiekiai iške­liavo šilku turtingų kraštų kryptimi. Markus Aurelijus į tą reiškinį pažvelgė dar rim­čiau. Auksui užkirsti kelią, jis 160 po* Kristaus išsiuntė į ry­tus stiprią karinę ekspediciją su įsakymu
“paimti į savo rankas visus 

šilko šaltinius”.Įsakyti buvo lengviau nei padaryti. Tuo labiau, kad ro­mėnai, nei kiti nežinojo tiks­liai, kur šilkas gaminamas ir iš ko jis pasidaro. Buvo aišku, kad šilką pristatinėja persai, bet pačioj Persijoj jo negami­nama., ateina laikais mais,kad jokiu būdu ereliais dabin­ti Romos legionai negalėjo‘ten nusitrenkti.Markaus ekspedicija nieko gero nepešė, bet vis dėl to šiek tiek tikresnių žinių užtiko. Su­žinota, kad tieji šeri — kinie­čiai be jokio gailesčio
kirsdavo galvą kiekvienam, 

kas tik mėgindavo kišti nosį 
į šilko gamybos paslaptįMatyt iš visko, kad tą pas­laptį mokėjo geriau saugoti, nei dabartines slapčiausias karines kad saugo. Tad nesis- tebėtina, jei poetas Virgilijus apie šilko gamybą Georgoko- se nudainavo pro šalį. O grai­kai įsivaizdavo; šilką duoda baisūs žvėrys, maitinami gy­vais žmonėmis.Ketvirtam amžiuj šilko pre­kyba virto pirmaujančia vi­sam pasauly. Persija, būdama ant kelio į Kiniją, pralobo iš to biznio ir galėjo ekonomiš­kai atsigauti iš po susmukimo, ištikusio ją po senos galybės praradimo. Priešingai jautie­si Bizantijos imperija, maty­dama ' savo auksą plaukiantį į

Gandai ėjo, kad šilkas iš kinų žemės, anais romėnų “šeri” vadina- gyvenančiais taip toli,

svetimus kraštus. Apie 550 imperatorius Justinijonas ėmė rimtai raukytis. Jam atrodė, kad negalima toliau toleruoti, jog dėl plonos, moterim tin­kančios medžiagos rietimų, turėtų tiek aukso nutekėti iš imperijos gyslų. Reikėjo ras­ti išeitis, bet kokia? Uždraus­ti — nepatogu, imtis karo — per toli priešas.Justinijonas buvo gudrus ir apygudriai sugalvojo, šiandie­nos terminu šnekant, suorga­nizavo studijų centrą, kurio uždavinys buvo žūt būt ištirti šilko gaminimo paslaptis ir patiems namie prisiaustr lig . valios. Tų “akademikų” galvos nieko neišnešė praktiškesnio, kap tik šnipų būdu iš kiniečių šilko paslaptį pavogti. Bet tai nebuvo įmanoma. Kai jie nosis nukabinę rengėsi keliauti namo,
meilės romantiška istorija 

juos užvedė ant tikro kelio.Kinijos imperatoriaus duk­tė, kurios istorikai nė vardo nėra užrašę, ligi ausų įsimy­lėjo i vieną Turkestano prin­cą. Tėvui nepritariant, duk­tė pasiryžo pabėgti pas sa­vo sužieduotinį. Jai tebuvo gaila tik vieno dalyko, kad tenai neturės šilkinių dra­bužių.Ji apie šilką gerai nusima­nė, nes tėvo dvare kaip tik buvo šilko gamykla, kurioj darbuodavosi imperatoriaus šeimyniškiai. Princesė į savo tankias garbenas paslėpė ke­liolika šilkaverpio kiaušinė­lių ir pasileido bėgti.
Pati didžiausia Kinijos pas­

laptis buvo išvogta.“Šilko studijų centro” vy­rai pasigardžiuodami rapor­tavo Justinijonuį. lyg ta Ku- pido taikli meilės strėlė bū-

tų buvusi jų gilių studijų iš­dava.Tupkistane šilko paslaptis buvo saugojama ne mažes­niu atkaklumu. Tai matyt iš to, kad studijų centrinin- kai ten nė nemėgino prie paslapčių prisėlinti. Tačiau atsirado du bazilionai vie­nuoliai, kurie pasisiūlė impe­ratoriui ten nukeliauti ir pargabenti, kaip jie išsireiškė, šilko sėklų. Justijonas ne tik juos išleido, bet dargi aprū­pino nekalčiausiais rekoman- dakcijos raštais. (b.d.)
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MRS. LORETTA KORIS Chicagoje buvo padaryta širdies opera­
cija. Operavo 7 daktarai. Užlipdyta širdyje sidabrinio dolerio di­
dumo skylė. Operacija truko pusė valandos. Gydytojai tikisi atei­
tyje galėsiu operuoti visu valanda.

VESTUVIŲ albumai (mažas — is 36 nuotraukų 5x6 inč. dydžio — 40 dol., didelis — 36 nuotraukos 8.x 10 inč. dydžio —- 60 dol.; abu tik 85 dol ). PORTRETAI. VAI­KŲ nuotraukos ir kiti foto darbai atliekami greit, gerai ir pigiau nei kitur.85—27 88th St. Woodhaven 21, N. Y(BMT Jamaikos linija, Forest Parkway stotis.)Tel.: VI 6-2164po 6 vai. vakaru, nedarbo dienom visą dieną.

įvežtos ir vietoje Gamintos 
Medžiagos vyrų ir moterų eilutėms, švarkams, suknelėms. 
Silkiniai, rayoniniai, medvilniniai kaspinai, vilnų audeklai. 
Vardais ir gabalais.
Didelis spalvų ir pavyzdžių pasirinkimas.
Geriausios rūšys, prieinamos kainos.

(Atsinešk šj skelbimą, kuris bus ypatingai jvertintast 
SAMUEL BECKENSTEIN, INC .

I . TRYS DIDELĖS. KRAUTUVĖS
1 r8 Orchard St. 125 Orchard St. 130 OrcKard St., N. Y. C. 

GRamercy 5-4525
Closed Saturday, open Sunday S) A. M. to 6 P. M. 

Privažiavimas: 8 Ave. Ind. Line, Train D iki Delaney St. Nuo čia 
pėsčiam trumpas kelias iki Orchard St.

ŽOLEI ŽINOTI NEREIKIA. AR REIKIA ŽMOGUI?Darbininko praėjusiame nu­meryje buvo atpasakoti Vlado Stankos mąstymai apie žolės būtį, lyginant ją su žmogumi. Skaitytojai patys galėjo paste­bėti, kad juose yra tiesos, yra ir netiesos.Yra tiesa, kad ne tiktai pa­saulyje žolės, to nedidelio ir dažnai labai gležno augalėlio, bet ir dar mažesniam mikros- kosminiam pasauly žmogus gali rasti daug ko nelaukto, gražaus, tikslingo ir dėsningo. Tai Dievo sukurtas pasaulis,— būtų jis didelis ar mažas, — ir kas nuosekliai logiškai svars­to,, prieina prie išvados, kurią pasidarė vokietis Trendelen- bergas pasakydamas: “per pa-' .šaulį byloja Dievas”. Dėl to ir iš žolės, kaip iš Dievo tvari­nio, galima šio to pasimokyti: ramybės ir tąm tikro nusiže­minimo, kuklumo: gajūh?o aug­ti bet kuriom sąlygom, kad ir kaip VI. Stanka stebi; ryžto vistyn, nors kai'kas ir mindžio­tų. Galima žolės stiebelyje su-

į gamtą; o antrųjų nesilaikyti, nes savo žmogus .yra laisvai į moralinę tvarką-

pakenčiamom ant griuvėsių, teisingai pa- stieptis aukš-

Rusai sako: pas mus cenzūros nėra— Rusai nemėgsta daiktų vadinti tikraisiais jų .vardais, -— pareiškė italų “La Štam­pą” laikraščio koresponden­tas Alfredo Todisco, buvęs Ru­sijoj 18 mėnesių. Dabar su­grįžęs Italijon, rašo straips­nius apie tai, kaip užsienio korespondentai negali iš Mas­kvos tikrų žinių pasiųsti-Priminęs rusam jų cenzūrą, čia pat gali .susilaukti nema­lonumo arba geriausiu atveju — būti paprašytas apleisti Rusiją. Cenzūros neigimas ta­čiau nepaneigia fakto, kad ji yra. tik pridengta dirbtiniu žodžiu “glavlit”. Tai reiškia tokią Įstaigą, kuri turi reikalo

RADIJO VALANDA JALlZDTtlSML' 
UIS SKRIEJA TAS KIEKVIENA, 
LIETUVI DIDŽIOJO NEUNY ORKO 
N-J. IRCONN- APYLINKĖJE KU­
RIS. IEŠKO ATSIGAIVINIMO LIE­
TUVIŠKAME ŽODYJE IR DAINOJE.

DABAR ,

NAUJU LAIKU

su raštais ir jų spausdinimu. “Glavlito” uždavinys yra taip pat “padėti žurnalistam geriau susigaudyti žiniose bei suteik­ti kalbinės paramos”. Tai to­kia nuomonė pačių rusų. Ne jų marškinius vilkėdamas, tie­siai sakai, kad"glavlitas" yra pati šlykš­čiausią visam pasauly cenzūra.Ši įstaiga yra įsikūrusi dide­liam name. Kas užima kitus to namo kambarius, sunku pasakyti. Žurnalistam paskirti 3 šviesiom lentom mušti kam­bariai, su telefono kabinom, rašomaisiais stalais ir pasieny viena kita minkštesnė sofa, kad belaukiant galėtum trupu­tėlį vakarietiškiau atsipūsti ir ne taip nusibostų.Žurnalistam brangiausias ne Maskvoje.Čia reikia mažiausiair kelias, kol gauni savo rašto likučius arba išgirsti sausą pranešimą, kad žinia ar straip­snis visai nepraleidžiamas-Straipsniai turi būti patiekti dviejuose nuorašuose. Laimin­gu atveju, bent dalis vieno nuorašo, grąžinami autoriui. Kitoji dingsta “glovlito” ar­chyvuose. Raštai paduodami juoda uniforma su metaliniais guzikais apsivilkusiai mergi­nai, kuri tuoj dingsta pro už­pakalines duris, vadinasi, nu­neša cenzoriui ir grįžusi vėl sėdasi prie staliuko. Kai užsi­žiebia elektros lempelė, ji vėl skuba atnešti. Lapai paprastai estiiškarpyti, juodu tepalu išti­si tarpai užmalevoti ir žaliom antspaudom išmarginti.Kas už tų durų .sėdi,‘ lig

laikas yra pats daiktas, bet tikkantriai išlaukti valandą, o kartais

negalima iškombi- gali savo savo ūgi klausiama

sižavėti ir Dievo konstrukci­jos planais, kurie prąšoka in­žinierių žinojimą. Vis tai tie­sa, nors Vladas Stanka gamto­je jos Kūrėjo neįžiūri. Ir kaip , tik dėl to jisai pakliūva į ne­tiesą bei prieštaravimus.Yra netiesa, kad žolė run­giasi su aklais gamtos įstaty­mais, “tarp jų laviruodama ir sau kombinuodama”, kad su­kurtų “savąjį. įstatymų kodek­są”. Visa gyvoji ir negyvoji gamta yra priverstinai pa­lenkta gamtos dėsniam, net ir , žmogus savo gamtiškąja pri­gimtimi Nieko čia nei išlaviruoti, nei nuoti. “Kas gi jūsų rūpesčiu padidinti vienu „ mastu?” —toje evangelijos vietoje, į ku­rią taiko VI. Stanka, užsiminęs apie “laukų lelijas”. Būtų pra­vertė apie ja's pacituoti šiuos žodžius: “Jei. Dievas taip ap­velka laukinę žolę, kuri šian­dien yra, b rytoj metama į krosnį, kaip gi labiau jus, žmones, menko tikėjimo”. Žo­lę' gamtos įstatymais apvelka Dievas,. ne ji pati sau sukom­binuoja. Visi gamtos įstaty­mai — ir tasai .“žolės kodek­sas” — nepalieka jokios lais­vės nesąmoningiem gamtos , tvariniam, bet juos valdo Die­vo nustatyta tvarka.Tiktai laisvas ir protingas žmogus gali kurti savo kodek­sus, bet jie reikalingi visuo­meniniam jos gyvenimui, ne gamtiniam. Kas gamtos dės­nius laužo, sutvarkomas ir be žmogaus kodeksų ir be teis­mo. Vladas Stanka tačiau at­meta moralinius žmogaus bei Dievo kodeksus, ir atmeta “žolės pamokymu”: esą nerei­kia nei negyvų dogmų, testamentų, . nei įsakymų prisakymų (zapovediach), principų ar įstatymų, žmoguisavo laisvę”? Dėl,

STOIiyWEVD (.1550 KIL,IR 97.9MEG.PM)
DIREKTORIUS - JOKŪBAS J-

mWHIIEsr.HILLSIDE M.

nei ar nei “Kamsuspausti ir suveržti to Vladas Stanka patenka į prieštaravi­mus bei klaidas. \Prieštaravimas yra čia pat pripažinti “kodeksą įstatymų.• kurių dėka (žolė) tvarkosi ne­dideliam savo pasauly” ir čia pat to “išmintingo tvarinio”, (mudroje sozdanie) vardu skelbti, kad žmonės žymiai su- dėtingesniam ir pranašesniam .savo pasauly gali išsiversti be jokių įstatymų. Jeigu tai ra­šytų nebe teisininkas ir nebe profesorius, tai galima būtų pamatyti, kad jisai tikrai “apa-
šiol niekas nežino, nes tas ti­pas Xsavo veido niekam nėrS pa­rodęs ir nedrįstų pasirodyti,nes. reikia manyti, kad kie­kvienai kalbai cenzūruoti yra to.s kalbos žinovas, vadinasi, tavo tautietis, parsidavęs ko­munistam.(Nukelta į 3 psl.)

čios” neskiria “nuo viršaus”, arba gamtinių dėsnių nesu­mezga su moraliniais. Pirmų­jų negalima nesilaikyti, nes savo “apačia” kiekvienas yra Įkabintas galima ir “viršum” įjungtasTaigi, kad “savo laisvės nesu- spaustum ir nesuveržtum”, gali meluoti, vogti, užmušinė­ti, ištvirkauti... Nemanome, kad autorius tokią išvadą pri­imtų nes ji veda į anarchiją ir moralinį purvyną.Vis dėlto VI. Stanka laisvą žmogų kiša balon ir sako, kad “pats savęs už plaukų iš balos ištraukti negali”. Tą fi­zinį dėsnį žino ir nemokytas žmogus, bet jisai taip pat ži­no, kad galima kartąis užsika­binti už šakos, ntisigriebti už. gero kuokšto žolės, šauktis ki­tų pagalbos. Tai yra tie įstaty­mai, testamentai, dogmos, principai, įsakymai, kurie pa­deda žmogui išsikapanoti, kad nenugrimstų savo nesuveržtos •ir nesuspaustos laisvės baloje.Grimstama klaidon ir tada, kai sakoma, kad netikęs esąs Sokrato patarimas “pažinti pa­tį save”, nes “kiekviename pa­žinime atrama arba matu (merilom) yra pati pažįstančio- ji asmenybė”. Yra tiesa, kad savo paties norma ndgali bū­ti, bet yra objektyvios nor­mos — tiesos ir principai, pa­gal kuriuos galima ir privalo­ma save pažinti- žmogus ne žolė, kuri “savęs nepažįsta, ir kam jai tas žinojimas”? Išeitų — kam jisai ii’ žmogui, juoba, kad “pagrindinis gyvenimo įsa­kymas (žavėt) yra ne pažinti’ bet realizuoti save, kas pasie­kiama ne .savęs pažinimu, bet valia ir veikimu”. Bet yra ir toks dėsnis: ko nepažįstama, to nenorima (nil volitum, nisi preacognitum). O ko nenori­ma, to laisvai ir nedaroma, nebent kas verstų ar įsakytų. Kiekvienas žmogaus laisvas veiksmas, kuriuo jisai save formuoja arba realizuoja, pra­sideda pažinimu savęs ir kitų. Neaišku, kaip būtų galima ir kaip buvo galima profesoriauti ir advokatauti tiktai valia ir veiksmu? Ka.s, veikia sveiko pažinimo neturėdamas, daž­niausiai išskiriamas iš visuo­menės, kad jai pikto neprida­rytų. Teisininkai tai gerai ži­no."Žolinė filosofija", kuri ne­atlaiko sveiko galvojimo, gali vis dėlto pasirodyti paranki praktiniam veikimui, nes lei­džia prisitaikyti prie kiekvie­nos padėties, kad jaustumeis “nesuvaržytas ir nesuspaus­tas”. Sakysime, spaudžia tave kariškio antpečiąi, bet savęs negali pažinti, ar lai gerai ar prastai; tik junti, kad spau­džia. Tada juos nusiimi ir pn- sistatai generolui, ir jam kal­bi, jog kariuomenėje reikia (Nukelta į 4 psl.)

EVergreen 8-9794
M. and Z. Collision WorksJULIUS MALDUTIS savininkasSulankstytų automobilių dalių ištiesinimas, pakeitimas naujomis, dažymas ir poliravimas.

937 GRAND STREET 
BROOKLYN 11, N. Y.

WINTER G ARDEN TAVERN Ine

KABARETASVYT. BELECKAS savininkai

g

Baras. Sale vestuvėms, 
parengimams, susirinki S 

marus, etc-1883 MADISON ST. BROOKLYN 27, N. Y.
TeL E9 2-0583 (Prie Forest Ave. stoties) Ridgewood
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Lietuvių Amerikos Piliečių Klubas
1. Lietuvių visuomeninių organizacijų (nekomunis­tinių) susirinkimams leidžia naudotis patalpomis ne­mokamai.2. Pobūviams, šokiams, vestuvėms ar šiaip šventėms nuomoja už prieinamą kainą.3. Geriausi ir įvairiausi gėrimai pigiausiomis kaino­mis.4. Lietuviški maisto gaminiai.5. Naujai išpuošta šokių salė.
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BANGA TELEVISION SERVICE340 Ridgewood Ave., Brooklyn 8, N. Y. Tel.: APplegate 7-0349Su didele nuolaida parduodamiVOKIŠKI HI-FI "BLAUPUNKT” aparatai bei vietiniai HI—Fl fonografai ir stiprintuvai.GARANTUOTAI TAISOMA:o TELEVIZIJA• AM—FM RADiO• AUTO RADIO« HI-FIDARBAS- ATLIEKAMAS PRITYRUSIO TECHNIKO, PRIPAŽINTO RCA, NEW YORKEDARBO VALANDOS: KASDIEN nuo 9 vai. rvto iki 7 v.v-
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THE WORKER (Title Copyright) By FRANCISCAN FATHERS 
' Eina nuo 1915 metų. 1951 sujungė AMERIKĄ, LDS

ORGANĄ DARBININKĄ ir LIETUVIŲ ŽINIAS.

Reentered as second class matter at Brooklyn, N. Y. May 25, 1951. under the Act 
ot March 3, 1879, originally entered as second class matter at Boston, Mass

September
SUBSCRIPTION RATES

Domestic yearly____________$6.00
Brooklyn, N. Y.$6.50
Half year  $3.50
Foreign---------------------------------- $6.50

Laikraštį tvarko REDAKCINĖ KOMISIJA. Vyr. red. S. S'UĖIEDĖLIS 
Straipsnius ir korespondencijas redakcija taiso savo nuožiūra. Nenaudoti straips­
niai saugomi ir grąžinami auteliams prašant. Pavarde pasirašyti straipsniai nebū- 
linai išreiškia redakcijos nuomone. Už skelbimų turini ii kalbą redakcija neatsako.

Gaila, liet darŽmonių judėjimas, sukeltas praėjusio karo, sakoma, buvęs pats didžiausias istorijoje. Ji­sai’apėmęs 50 milijonų žmo­nių- Prasidėjęs dar gerokai prieš karą žydų trėmimais iš Vokietijos, atėjus Hitleriui į valdžią, ir trukęs iki Vengrų sukilimo praėjusį rudenį, čia Įskaitomi bėgimai iš Ispanijos 1 (taip pat dar prieš karą), Fran­kui įveikus komunistus; bėgi­mai nuo bolševikų, jiem uži­mant Baltijos valstybes, Len­kiją, Balkanus, dalį Vokieti­jos; trėmimai vokiečių iš ko­munistinės Lenkijos užimtų že­mių ir Čekijos; trėmimas ara­bų iš Palestinos; bėgimas iš Indijos į Pakistaną ir iš Pakis­tano į Indiją, sudarius ten dviem nepriklausomom valsty­bėm; traukimasis nuo komu­nistų šiaurinėje Korėjoje ir Indokinijoj ir k- Dabar tasai didysis žmonių judėjimas esąs jau sustojęs, nors iš už geleži­nės sienas būreliai žmonių te- besprunka. Kiti juda keliauda­mi į svetimas šalis geresnio gyvenimo kurti.Šitokius davinius patenkia statistika (Population, Refer- / ence Bureau). Kiek ji yra tei­singa ir kas joje išleista iš a- kių, kaip pagrindinė didžiojo žmonių kilnojimosi priežastis?*Priežastys, tiesa, nurodomos daugiausia rasinės, religinės ir politinės. Bet geriau įsižiū­rėję, pastebime, kad politinės visas kitas nusmelkia, ir iš vienos pusės: komunistų. Išsi­skiria tiktai rasinis žydų per­sekiojimas hitlerinėje Vokieti- . joje ir jų žudymas nacių užim­tuose kraštuose. .Išsiskiria ir žydų neapykan-

17 1915.
PRENUMERATOS KAINA

Amerikoje metams__________ $6.00
Brooklyn, N. Y.$6.50
Pusei metų - ------------------------- $3.50
Užsienyje —___ ____________ $6.50

nepasibaige...ta Palestinos arabam, nors tos dvi tautos yra artimos rasės, tik skirtingo tikėjimo- Religi­niai skirtumai sukėlė judėji­mą mahometonų į Pakistaną ir indų iš Pakistano. Bet tie žmo­nių bėgimai, kilnojimai ir per­sekiojimai aname 50 milijonų skaičiuje persvaros neturi. Ga­lima drąsiai tarti, kad ir jų būtų mažiau ar daugiau išven­gta, jei pasaulio nebūtų užlie­jęs komunizmas. Pavyzdį tu­rime paminėtoje Ispanijoje: nuo Franko valdžios mažiau žmonių pabėgo, negu jų buvo išžudyta komunistų siautėjimo metu. Bet ir tų bėglių prie­žastimi buvo komunistų sukel­tas perversmas. Be to pervers­mo nebūtų buvę’ nė Franko diktatūros, kaip ii* Hitlerio diktatūrai Vokietijoje kelią ruošė komunistų rausimąsis po valstybės pamatais. Jis da­vė pagrindą pulti demokratinę tvarką, kaip tai nutiko ir Bal­tijos valstybėse. Komunizmas buvo ir tebepalieka didžioji nelaimė,
AStatistikoje neįskaityti mili­jonai žmonių, ištremti iš savo namų pačioje Sovietų Sąjun­goje. Tai nėra lokalinis judėji­mas: jisai įskaitytinas į tarp­tautinį, nes rusų okupuoti kraštai ne jiem priklauso. Čia nesudaro skirtumo, ar kas pa­bėgo, ar ką suėmė ir išvežė Bėgliai tiktai išvengė dides­nių kančių. Be to, kai tie trė­mimai Sovietų Sąjungoje nėra pasibaigę, negalima kalbėti ir apie tai, kad didysis žmonių kilnojimasis yra liovęsis. Jisai liovėsi tiktai tiem statistikam, kurie užmerkia akis į pagrin­dinę tos nelaimės priežastį —-- sovietinį genocidą.

Jeigu rusai karą pradėtą, būtų sunaikinti
Pareiškė INato kariuomenės vadasEuropos didesniuose laik­raščiuose buvo paskelbti Nato viršininko gen. Lauris Nor.s- tando pareiškimai, kuriuose jis atsako sovietų priekaištam, kad Atlanto Sąjunga (Nato) esąs didžiausias kliuvinys nu­siginklavimui ir taikai. Gen. Laurui Norstandui buvo pateik­ta visa eilė klausimų ryšium su tais priekaištais. Manome, Darbininko skaitytojam bus į- domu patirti, ką pats Nato viršininkas galvoja apie tos karinės sąjungos uždavinius, rusų siekimus, karą ir taiką.FILOSOFAS KARIO UNIFORMOJEGen. Lauris Norstandas iš atvaizdo atrodo it kino žvaigž­dė: gražiai nuaugęs, lieknas, patrauklus, jaunas. Arčiau pri­sižiūrėjęs, veidas į veidą, ma­tai vyrą jau pagyvenusį, pa­stebi veide raukšles, įspaustas amžiaus ir kariškio gyvenimo, raukšles kieto ir rimto charak­terio, kuris savimi pasitiki- “Aš žinau, ką aš kalbu, kai kalbu apie karą ir jo pasek­mes” — pasako ir dėsto savo pažiūras, it koks profesorius, netiek norėdamas atsakinėti j klausimus, kiek išsakyti savo įsitikinimus. Tuomet jo išvar­gęs veidas prisipildo energi­jos, akys sužaruoja, generolas pajaunėja ir kalba su tokiu tikrumu ir jęga, kad klausyto­jui nelieka abejonių dėl jo teigimų. Jie paremiami fak­tais, logiška argumentacija ir blaiviu padėties vertinimu. Gen. L. Norstando nesugundy- si patikėti kuria pigia propa­ganda, — sovietų deklamuoja­mu noru taikiai sugyventi ar tariamu jų vidaus ir užsienio politikos pasikeitimu.AR PASTEBIMI KURIE PA­SIKEITIMAI RUSIJOJE?“Taip, — atsako generolas, — yra. Apie tai esu kalbėjęs ir Washingtone- Rusijoje dide­liu mastu reiškiasi siekimas saugumo, Bet tai išplaukia iš to, kad yra didelio žmonių ne­pasitenkinimas dabartine pa­dėtimi Rusijoje”.“Ar nebūtu tada gera ame­rikiečiam pasitraukti iš Euro­pos? Pasitrauktų ir rusai,— “Nesąmonė, — atsakė generolas. — Amerikiečiai pa .sitrauktų visam laikui. Jie tuojau nebegrįžtų konfliktui 

kilus. Rusai pribūtų bet ku­rią valandą. Aišku, kad šitaip apie Europos saugumą negali­ma galvoti. Mes negalime sa­vo divizijų Europoje mažinti, nepadidinę karo pavojaus”.“Bet rusai skelbiasi, kad jie savo karines jėgas sateliti­niuose kraštuose yra sumaži­nę, kadangi jos kliudo ten taikiam sugyvenimui”.— “Kas taip sako ir nori kitą įtikinti, geriau padarytų, suminėjęs, kas įvyko Vengri­joje- Aš čia neturiu ko dau­giau pasakyti. Tik jeigu bū­čiau rytų Vokietijoje rusų ka­ro vadas (ten rusai turi 22 di­vizijas ir apie 800—9?0 lėk­tuvų), tai man keltų labai di­delį susirūpinimą susisieki­mas per Lenkiją. Negi ten ga­lima būtų sumažinti rusų kari­nės įgulos”?JEIGU RUSAI KARĄ PRA­DĖTŲ, BŪTŲ SUNAIKINTI“Mes jokiomis aplinkybėmis karo nepradėsime"—■ pabrėžė gen. L. Norstan­das. — “Bet jie gali pradė­ti?” — “Tas klausimas daug kam kelią nerimą. Leiskite man trumpai paaiškinti. Tai sijasi su kariniu pajėgumu ir laiku. Aš negaliu toliau pra­matyti, kaip penketą ar de­šimtį metų. Tuo tarpu mes tu­rime atkirčiui smūgius, kurie 
i

JAV LAIVYNAS Nato jūriniuose manevruose Viduržemio jūroje.

Rusijoje .sunaikintų visus jos militarinius židinius. Skaityki­me procentais- Jei Rusija te­turės 50 proc. mūsų pajėgu­mo, jos galas aiškus. Jei ji su­silygintų ir pasiektų 100 proc., ką mes turime, sunaikinimas vistiek neišvengiamas. Tegu ji pasiekia ir 200 proc. mūsų pa­jėgumo, puldama vistiek rizi­kuotų būti nušluota”.“Ar rusai tai žino”?— “Labai gerai. Jiem dėl to kliūva ir Nato, mūsų apsaugos karinė sąjunga, kuri apjuosia Rusiją iš visų pusių — 360 laipsnių lanku. Tie metodai, kaip rusai Nato puola, geriau­siai parodo, kiek jos prisibijo. Ženevos konferencijoje 1955 didžiai stengėsi Nato sugriau­ti, nes žino, kad negali pradė­ti karo, kol Nato egzistuoja. Nato saugo Europą nuo barba­riškų ordų įsiveržimo iš rytų”-EUROPOS” APSAUGA AR IŠKABA"Kalbėdami apie užpUolimar be abejo, turite galvoje atomi­nius ginklus, gal būt, raketas, kurios toli siekia. Kam tada reikia Natui laikyti savo divi­zijas arčiau Rusijos sienos ir dar su seno tipo ginklais? Ar tai nėra tiktai iškaba priešui erzinti?"— “Tai kiaurai klaidinga nuomonė. Priešas gali pulti ir 

neatominiais ginklais. Jis gali susigundyti dėl palankios jam padėties, savo įsikarščiavimo ar apsiskaičiavimo. Dabar Na­to užima 6000 kilometrų ruo­žą, kuris Rusiją dalo nuo va­karų. Jei čia nebudėtume, ru­sai susigundytų kurs nors pra­lysti. Atsidurtume prieš nau­jos okupacijos faktą ir dile­mą: ką daryti? Nato tą dile­mą jau dabar išsprendžia. Jei rusai veržtųsi, .sutiktų pasi­priešinimą, ir tai reikštų karą. Priešas turi žinoti, kad jis ka­ru rizikuoja. Tam ir reikalin­ga vadinamoji “Nato iškaba”. Bet man tas terminas nepri­imtinas- Nato yra reali jėg.’, skirta prilaikyti priešą, kad Europa neatsidurtų chaose, kol priešui bus smogtas atkir­čio smūgis”.“Bet kai kas netiki, kad Na­to galėtų ir prilaikymo uždavi­nį atlikti”.— “Tai priklauso nuo žmo­gaus pažiūrų. Žinote anekdotą: vienam nepilna stiklinė vyno yra pustuštė, kitam — pus­pilnė. Nato, be abejo yra ne­pilnas stiklas vyno, bet ir ne pustuštis. Mums reikalinga dar daugiau modernių divizi­jų, mažiausiai 30, kurių dar neturime, bet turėsime, kai vokiečiai pastatys 12, o pran­cūzai atsipalaiduos Alžire. Reikia ir divizijų kovingumą pakelti, t. y. amerikietį karį sulyginti su jo sąjungininku. Aš, būdamas pats amerikietis, bet eidamas tarptautinės kari­nės sąjungos (Nato) karo va­do pareigas, džiaugiuosi, kad JAV ryžtasi savo sąjunginin­kus aprūpinti moderniškais ginklais- Ginklo lygybė ir pasi­ryžimas aukotis už laisvę mus tegali išlaikyti laisvėje”.KARAS AR TAIKA?“Ar tamsta manai, kad karo galima išvengti?"
Pas mus cenzūros nėra(Atkelta iš 2 psl.))Žurnalistas A. Todisco per 18 mėnesių įteikė “glavlitui” apie 300 straipsnių. Iš jų 5 visiškai negrąžinti, 30 sukar­pyti į skiautes, o visi kiti — baisi jusiai suterlioti, yIš pradžios ir gabiausiam žurnalistui sunku ką nors ge­ro parašyti, bet laikui bėgant

— “Aš manau, kad arti­miausiais metais jo dar nebus. Mano nuomone, jo galima il­gam išvengti, ir čia Nato gali daug reikšti.”"O kaip su nusiginklavimu”?— “Joks protingas žmogus negali priešintis nusiginklavi­mui. Tačiau nereikia turėti’ galvoje tik kariuomenės su­mažinimą. Svarbu ne skaičiai, o tikrumas, kad nebūsi užpul­tas. Bet kaip to pasiekti? čn ir yra kritiškas nusiginklavi­mo derybų punktas”. A. B.Redakcija nuo savęs tegalė­tų tiek -pridėti- 1. Nato yra puolamas sovietų ir jų talki­ninkų visais būdais, nes tai pa­grindinė kliūtis rusam užvai- dyti vakarų Europą. Į savo akciją rusai traukia ir vokie­čių socialdemokratus, kurie daugelį kartų yra pasisakę prieš Vokietijas dėjimąsi į Nato. 2. Gen. L. Norstandas galvoja tik apie tai, kaip iš­laikyti dabartines pozicijas ir išvengti naujo karo. Toks nu­sistatymas yra JAV ir visų jos sąjungininkų.. 3. ,Bet negali būti jokio apsiraminimo ir tai­kos, kol rusai nepasitrauks į savo tautos sienas ir neatgaus laisvės pavergtos tautos vidu­rio ir rytų Europoje- 
ir žinant, ką “glavlitas” nutai­so ir k p neleidžia,- kad į pa­saulį patektų, kiekvienas ima persiorientuoti. ir sakinius taip pakreipti, kad šį tą vis dėlto galima prastumti- Iš tokių prastūmimų vakariečiai ne­kartą aiškiai sužino ne tik tai, kas Rusijoj nutiko, bet ir kas artimoj ateity nutiks. G.

M. JOKAJUS

TURTINGI
SKURDŽIAI

57.Aš nemačiau jos išeinant, bet policininkas, kuris tada buvo paskirtas mano padėjėjų, pasi­kalbėjo su ja, ir jeigu gerai atsimenu, tai jis man tada net pasakė, kur ta mergina iš sto­ties nuvyko. Tai buvo šešto­sios kuopos policininkas Nr. 116; jam vardas, dabar jau gerai atsimenu. Jonas Pačalis.— Tai greičiausiai stenki­mės jį susirasti.— Bet ir čia esama ‘kaip tik nemažos kebeklės. Tasai poli­cininkas kaip tik šiomis dieno­mis, tikrai' narsiai, su nepap­rastu pasiaukojimu, besigrum- damas su gauja pasaulinių va­gių, buvo taip pavojingai su­žeistas, jog dabar be sąmonės guli Raudonojo Kryžiaus ligo­ninėje, ant mirties ir gyvybės slenksčio.— Skubėkime pas tą žmogų.Grafienė drauge su sekliu, nekeisdama vyriškųjų drabu­žių, nuvažiavo į Budą.Tenai vyriausiasis gydytojas nenorėjo leisti jos pas ligonį. Karštinė, kilusi nuo žaizdų, ne­

leido jo iš savo nagų nė va­landėlei. Kalbėti jam -visiškai buvo uždrausta.Sekliui paaiškinus reikalą, grafienė pagaliau buvo įleista pas ligonį.Jonas Pačalis, karštinės su­griebtas, gulėjo ligoninės lo­voje, plačiai išvertęs blizgan­čias akis; veidas nuo raudonu­mo žėrėte žėrėjo, kaktoje žvil­gėjo dideli prakaito lašai; už­džiūvusios pusiau praviras lū­pos atrodė kažką kalbančios; bet ką? — šito niekas negalė­jo suprasti.Grafienė užmiršo esanti vy­riškai apsirengusi ir sudėjo rankas, lyg norėdama melstis. Iš tikro ji meldėsi už žmogų, kurio iki tol nepažino.Ponas Rieznikas pasilenkė į ligonį.Pusiau praviros sužeistojo lūpos ėmė šypsotis; raudonos blakstienos iki pusės užsimer­kė; jau atrodė, kad jam be­grįžtanti sąmonė.— Vandens... — sušnibždė­jo liepsnote liepsnojančiu dūs- telėjimu.

Grafienė pati pasiskubino paduoti ligoniui stiklinę; viena ranka dailiai prilaikydama jo galvą, antrąja prie lūpų priki­šo stiklinę su migdolų pienu-Ligonis godžiai gėrė gaivi­namą gėralą.Slaugytoja sakė, kad jau sep­tynios dienos migdolų pienas ir tyras vanduo besąs vienin­telis jo maistas.Išgėrus migdolų pieno, ligo­nio veidas radosi šiek tiek ra­mesnis.Tuo tarpu grafienė, stovė­dama pasilenkusi ties juo, ne­žymiai sušnibždėjo jam Į ausį vieną vardą; “Amelija”.Ligonio veidas staiga apsi­niaukė. Kakta susiraukė, akys užsimerkė, o lūpos tvirtai susi­čiaupė. Tą valandėlę jis buvo panašus į lavoną.Tik sutraukti antakiai dar žymėjo jį gyvą esant. Mirusio­jo veide niekada neijvysi pyk­čio.Grafienė paliko ligoninės inspektoriui pinigų, kad ligo­niui, kai jis ims sveikti, nieko netrūktų, kad kiekvienas jo noras būtų tuojau įvykdomas.Išeidamas iš Raudonojo Kry­žiaus ligoninės, seklys tarė grafienei:— Dabar man šovė į galvą viena nauja mintis- Tą naktį apie kurią aš jau pasakojau poniai grafienei, tas pats po­licininkas man pranešė, kad netikėtai grįžusi siuvėja, kuri nuomojo kambarį iš vieno ge­

ležinkelių iešmininko. Dieną prieš tai kaip tik buvo praneš­ta policijai, kad ta siuvėja kažkur dingusi ir nebegrįžusi. Puikiai atsimenu, kaip mes jos ieškojome. Kaip policininkas pasakojo, tai ta pavėlavusiu traukiniu atvykusioj! mergina buvusi kaip tik pražuvėlė siu­vėja.— Šitaip! Tai visiškai gali­mas daiktas.—■ Iešmininkas tada ir nu­sivedęs į save atvykusiąją merginą.— Tai jis turi ką nors apie ją žinoti.— Dabar aš net atsiminiau, kur j i,s gyvena. Stoties gatvės kampe stovi senas laužas, bu­vusioji užeiga, vadinama “ža­liuoju Rojum”.—■ Skubėkime tenai.Tuo būdu kamuoliuko siū­las buvo jau rastas-Rasit, dar ir dabar ta mer­gina tenai begyvenanti?O jei jos tenai ir nebūtų, juk iš daugelio namų gyven­tojų turėtų atsirasti žmogus, kuris už gerą žodį ir už dar geresnį užmokestį mokės nusa­kyti tos merginos povyzą ir veidą? Gal net galės nurody­ti, kur ji bus persikėlusi, jei­gu ten pat ji jau nebegyven­tų. Pagaliau jeigu to net ir negalima būtų iš jų patirti, patirs policija, kai tik jos rankose bus šiokie tokie nuro­dymai.Grafienė ir seklys nuvažiavo 

į Peštą, į Stoties' gatvės kam­pą, kupini gražiausių vilčių.Vasaros diena buvo karšta. Vienaaukščių Stoties gatvės galo namelių langai visur bu­vo kiaurai atidarinėti. Visur ėjo vedybos ir valybos darbai. Visuose languose buvo iška­binėti apklotai, priegalviai ir kiti panašūs daiktai, kituose languose vėl dailiai staipėsi žaliosios gandrasnapės (gerani- jos). Uolios šeimininkės maz­gojo stiklus arba šluostė lan­gų rėmus. Tiktai visi “Žaliojo Rojaus” langai buvo uždaryti.Neraminąs reiškinys!Kai ties namų vartais susto­jo vežimas, seklys išlipo ir nuėjo į tuštynę. Durys buvo užrakintos- Norėjo paskambin­ti, bet skambučio • viela buvo nutraukta. Ėmė belstis į var­tus. Niekas neišėjo jų atidary­ti. Apėjo iš eilės visus langus, žvilgtelėjo į kiekvieną, bet vi­si buvo taip purvu apdrabsty­ti, jog neįmanoma buvo kas nors pastebėti viduje. Vieno lango buvo išdaužtas vienas stiklas, tad pro ten galima bu­vo dirstelėti. Viduje tebuvo matyti plikos sienos, o pro langus sklido tvankus puvėsių kvapas. Tiktai senoji užeigos iškaba, pakabinta ties vartais, dar tebeturėjo žalios spalvos žymių; visa kita buvo visiškai išdilę. Žydės krautuvėlės du­rys buvo kryžmai lentomis už­kaltos.Grėtėm buvo statomas nau­

jas namas, priešais — ardo­mas senas, čia kilo duobėje gesinamų kalkių garai, tenai ardomo namo kalkių dulkės orą darė tvankų ir nemalonų.Seklys klausinėjo vienur ki­tur, iki pagaliau priėjo kaž­koks statytojas ir viską išaiš­kino-Prieš dvejatą mėnesių val­džia uždariusi “Žaliąjį Rojų”, nesveikąją šiltinės gūžtą, o gy­ventojams liepusi išsikelti. Kas begali žinoti, kur vėjas išsklaidė juos po platųjį pa­saulį.Visi buvę tikri skurdeivos, “kurie savo namus nešiojasi ant nugaros, o duoną turi ran­koje”. jNebeįmanoma buvo rasti nors vienas žmogus, kuris bū­tų galėjęs suteikti tikslesnių žinių iš “žaliojo Rojaus” gy­venimo-Jonas Pačalis išgijo; kito­kias kūno santaisos žmogus tikriausiai būtų miręs nuo to­kių žaizdų, bet Jono vėlė, ma­tyti, giliai tūnojo kūne-Kada jis buvo jau tiek pa­sveikęs, jog jau galėjo šį tą valgyti, ligoninė tiesiog nega­lėjo išgalvoti, kuo geriausia jam galima buvo įtikti. Tiesiog šerte jis buvo' šeriamas. Gerti jam būdavo duodama tiktai brangiausios rūšies tokajaus vyno.— Žinai, brangusis Krištu- pe, — kalbėjo vieną gražią 

dieną Jonas Pačalis mylimiau- siajam savo bičiuliui, sekliui Rieznikui, kuris kasdien jį aplankydavo, — negaliu susi­laukti dienos, kada aš būsiu atpalaiduotas nuo visų tų prašmatnybių.— Na, pakentėk dar dveje­tą dienelių, bičiuli; tada krim- telėsime sau žąsienėįės “Žan­daro” gėrykloje.“žandaro” gėrykla buvo plačiai pagarsėjęs restoranas Budos tvirtovėje.Savo vardą ji įsigijo iš savo šeimininko, kuris, prieš įsteig­damas gėryklą tarnavo žan­daru.Šeimininkas yra tvirtas ir dailus vyras; svečiams tarnau­ja jis pats ir dvi dailios jo dukrelės; jo žmona pati kiau­ras dienas stovi virtuvėje ii“ kepa, verda, čirškina..-“Žandaro” gėrykla papras­tai esti lankoma turtingesnių­jų miesto gyventojų — vaidi­lų, menininkų ir ministerijų valdininkų. Esti vakarų, kada visą ilgąjį stalą apsėda vieni karališkojo teismo teisėjai. ’Tuo pat metu prie kitų sta­liukų, tame pačiame kamba­ryje sėdi padoresni darbinin­kai.Kai tik išleido iš ligoninės, tai tą pačią dieną apie dešim­tą vakaro valandą ponas Riez­nikas su Jonu Pačaliu atvyko į “Žandaro“ restoraną.(bus daugiau)
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Lietuvių kunigų konferencija
Europoje gyvenantieji lie­

tuviai kunigai liepos 15—20 
buvo suvažiavę rekolekcijoms 
ir pasitarimam Vokietijoje, 
Keonigstein, Taunus. Dalyva­
vo 25 kunigai iš 6 valstybių: 
Vokietijos — 18, Italijos —3, 
Anglijos, Belgijos:, Prancūzi­
jos ir Šveicarijos — po 1. Jų 
tarpe buvo 5 vienuoliai: 2 ka­
pucinai, 2 marijonai ir 1 sale­
zietis. Suvažiavimu' rūpinosi 
Lietuvių Katalikų Sielovados 
direktorius T. Alfonsas Berna­
tonis, kapucinas. Suvažiavimą 
parėmė NCWC direktorius 
kun. Kaiseris, skyręs 400 dol., 
Limburgo vyskupas — 500 
DM, Australijos lietuviai — 
126 DM, trys lietuviai kunigai 
iš JAV — 25 dol. ir Duessel- 
dorfo lietuvių vargo mokykla 
— 23 DM- Už visus geradarius 
pirmąją rekolekcijų dieną bu­
vo aukotos šv. Mišios, dalyvau­
jant visiem kunigam.

Rekolekcijom, kurios truko 
pustrečios dienos, vadovavo 
kun. J. Vaišnora, marijonas iš 
Romos. Pasitarimam pirmi­
ninkavo kun. L. Gronis, sek­
retoriavo kun. Br. Liubinas. 
Svarstyti religiniai, ir visuo­
meniniai reikalai-

SIELOVADOS REIKALAI
T. Bernatonis pranešė, kad 

lietuvių pastoracijoje Vokieti­
joje dirba 11 kunigų. Jiem 
šiek tiek padeda 5 kunigai, 
dirbantieji vokiečių pastora­
cijoje. Dėl nesveikatos niekui’ 
negali dirbti 6. Jie yra sunkio­
je padėtyje, bet vilčių ateityje 
yre jiem padėti.

Liturginiame gyvenime yra 
sunkumų. Neįmanoma praves­
ti bendruomeninių šv. Mišių, 
kaip vokiečiai daro, ar sutarti­
nai pagiedoti, kai bažnyčion 
teateina koks 10 žmonių ir iš 
jų nė vienas nedrįsta vadovau­
ti maldom, bei giedojimui. 
Nebūna kam ir vargonais pa­
groti. Be to, lietuvis mėgsta 
bažnyčioje arba giedoti arba 
tyliai melstis, gi garsiai kalba­
mos maldos kitiem net trukdo 
susikaupti. Vietoje augęs jau­
nimas tai mieliau priima, bet 
atskiros pamaldos vaikam te­
galimos nedaugelyje parapijų: 
Memmingene ir, gal būt, Weh- 
nene- Giedojimui trūksta ir 
giesmių. Pageidauta, kad kas 
susirūpintų išleisti platų lietu­
višką .giesmyną.

Dvasinių pašaukimų reikalu 
nutarta kalbinti tėvus, kad at­
kreiptų vaikų dėmesį į lietu 
vių vienuolių kvietimą pas 
juos sieti kandidatais. Visi 
lietuviškieji vienuolynai Ame­
rikoje sutinka sudaryti gali­
mybes įvažiuoti mergaitėm ir 
berniukam, saleziečiai priima 
ir Italijoje, šv. Kazimiero ko­
legija Romoje laukia jaunuo 
lių j kunigus pasauliečius.

KELIONĖ Į LIURDĄ
Artėjant kitais metais Liur- 

do šimtmetinei sukakčiai, kaip

ČIAKITA ŽMOGŽUDYSTĖ,. negu aukščiau aprašyta. Jaunuolis, 22 metų, įsiveržęs į butų nužudė 
motinų ir du mažamečius vaikus Brentwood, Long Island, N. .Y Lavonus atrado žudiko motina, 
gera ir nuoširdi kaimynė nužudytos Mrs. Patricia Skiffington, Kų motina turėjo jausti sužinojus, 
kad jos sūnus tai padarė?

EUROPOJE
LAIŠKAS IŠ VOKIETIJOS

pranešė kun. Pr. Dauknys, 
marijonas iš Londono, Brita­
nijos lietuviai rengiasi keliau­
ti į tą Marijos apsireiškimo 
vietą. Kilo mintis organizuoti 
viso laisvojo pasaulio ar bent 
Europos bendrą maldininkų 
kelionę, pavyzdžiui, 1958 rug­
sėjo 8. Tai minčiai pritarus, 

. iniciatyva palikta londoniš- 
kiam, o jiem talkon sutiko a- 
teiti kun- J. Petrošius, Pran­
cūzijos lietuvių kapelionas, T. 
A. Bernatonis — Vokietijos, 
kun. J. Dėdinas — Belgijos. 
Su kitų kraštų kunigais bus 
susitarta vėliau. Komitetas 
pirmiausia užmezga ryšius su 
lietuviais vyskupais tremtyje 
Atskiruose kraštuose ekskursi­
jom organizuoti sudaromi vie­
tiniai komitetai. Kur nebūtų 
galima sudaryti ekskursijos Į 
Liurdą, būtų gera organizuoti 
didesnes maldininkų keliones 
į tos vietos Marijos šventoves.

KATALIKIŠKOJI SPAUDA
T- A. Bernatonis pranešė, 

kad stengiamasi Vokietijoje 
gyvenančius lietuvius aprūpin­
ti katalikiškais laikraščiais. 
Jie dažniausiai užsakomi per 
kunigus. Išreiškė padėką lie­
tuviam jėzuitam, marijonam ir 
pranciškonam Amerikoje už 
daromas dideles nuolaidas jų 
leidžiamiem laikraščiam. Sie­
lovada savo ruožtu .spaudos 
reikalam išleido 2700 DM. Vis 
dėlto yra nemažai skolininkų. 
Yra ir šiaip nelengvų proble­
mų. Kun. V. Šarka pastebėjo, 
kad veltui gaunami laikraščiai 
nepakankamai įvertinami. 
Mažai jau beskaito jaunimas, 
kuriam lietuvių kalba darosi 
vis sunkesnė. Pačių laikraščių 
pobūdis nevisada tinka skaity­
tojų lygiui ir pageidavimui- 
Kun. V. Balčiūnas pastebėjo, 
kad per maža yra skaitytojų 
to paties pobūdžio žurnalam 
ir laikraščiam. Kelta mintis 
siūlyti leidėjam iš daugelio pa­
daryti vieną žurnalą, kuriame 
tilptų visa, kas daugelyje yra

' GRAŽIAM PARKE NETOLI ŽMONIŲ BŪRIO NUŽUDYTI DU VAIKAI
Brocktono miesto pietinia­

me pakraštyje yra gražus ir 
erdvus parkas, miestui dova­
notas turtuolio Fieldo, tad ir 
jo vardu pavadintas. Parkas 
driekiasi tarp miškelių, raito­
si pagal užtvenktus vandenis. 
Nuo jų kartais pakyla pabai­
dytos antys. Šiaip jos plūdu­
riuoja pakrantėje, imdamos iš 
žmonių maistą, žmonių čia vi­
sada gausu, ypač šiltom die­
nom, pavakariais arba savait­
galiais. Vieni ilsisi žolėje arba 
po medžiais, kiti meškiario- 
ja, dar kiti, susėdę už stąliu- 

gero. Kun. J. Dėdinas tokiam 
žurnalui siūlytų “Digest” for­
mą.

VASARIO 16 GIMNAZIJA
Gimnazijos kapeliono kun. 

J. Petraičio pranešimu, prieš 
vasaros atostogas gimnazijo­
je buvo 120 mokinių. Iš jų 60 
katalikų; šie dalyvauja ateiti­
ninkuose ir skautuose- Ateiti­
ninkų yra 35. Gimnazijoje 
dirba 8 mokytojai lietuviai ir 
4 vokiečiai. Mokytojų religi­
nis gyvenimas yra aktyvus, 
kas turi gerų pasėkų religi­
niam ir moraliniam mokinių 
formavimui. Tačiau dėl kai 
kurių įtakų braunasi principi­
nio pobūdžio negerovės, sta­
tančios problem atiškon padė- 
tin praktiškąjį religinį ir mo­
ralinį gyvenimą. Diskusijose 
išsiaiškinta, kad Sielovada, at­
šaukusi savo atstovą iš gimna­
zijos kuratorijos (š. m. kovo 
mėn.), nemano jo iš naujo 
skirti, kol Vokietijos LB Kraš­
to Valdyba nesupras, kad ben­
dradarbiauti tegalima darbais, 
ne žodžiais. Krašto Valdyba su 
kuratorijos nutarimais nesi­
skaito. Nors gimnazijos statu­
to numatyta, kad direktorių 
skiria Krašto Valdyba, prita­
riant kuratorijai, bet ji to ne­
paisė. Deja, jos vienos paskir-' 
tas direktorius teišbuvo 3 mė­
nesius ir perėjo dirbti geriau 
apmokamon ir pastovesnėn 
vieton —- į, vokiečių gimnaziją- 
Krašto Valdyba neskyrė ir to 
cenzuoto mokytojo, kurį kura- 
torija vienbalsiai rekomenda­
vo. Turėtų būti sudarytas kva- 

Šiluvos Marijos švente
Kunigų Vienybė ir ALR Katalikų Federacija sutarė kvies­

ti visus lietuvius švęsti Šiluvos Marijos garbei šventę. Tai 
būtų metinė Maldos diena už Lietuvą. Šiemet toji šventė su­
tampa su sekmadieniu, rugsėjo 8. Tuo reikalu buvo tartasi 
JAV Episkopatu, kuris per arkivysk. Pr. P. Keough davė rei­
kiamą leidimą. Chicagos kardinolas S. Strich pats dalyvaus 
pamaldose, Šiluvos Marijos lietuvių bažnyčioje- Kreiptasi j 
Vatikaną, kad būtų suteikti ir tie patys atlaidai, kaip lankan- 
tiem Šiluvą Lietuvoje. Parapijose šventės tvarką nustato kle­
bonai.

kų, atviroje gamtoje užkan­
džiauja. Visada gausu vaikų, 
kurie braido arba puškenasi 
vandeny. Jų būreliai, paugles- 
n i ų , praeina šūkaudami, 
stumdydamies, akmenukus į 
vandenį mėtydami arba antis 
baidydami. Negalėtum pagal­
voti, kad toje gražioje gamto­
je, žmonėm vienur ar kitur 
vis bevaikščiojant, galėtų į- 
vykti baisus nusikaltimas. Bet 
žmogus — žvėris tyko ir švie­
sią dieną-

Liepos 26, penktadienis, 
buvo visai gražus. Iš gretimo

DARBININKAS

lifikuotas organas, per kurį 
gimnazijos rėmėjai ir jos iš­
laikytojai galėtų tarti savo žo­
dį. Vasario 16 gimnazija vis 
dėlto yra pozityvus ir katali­
kiškos visuomenės palaikyti­
nas lietuvybės ugdymo židi­
nys.

VAIKŲ VASAROS 
STOVYKLOS

Kun. A. Bunga pranešė, kad 
šiemet vasaros vaikų stovykla 
bus Šveicarijoje, Jakobs Bade, 
rugpjūčio 5—26. Toji vieta 
parinkta dėl moralinių ir fi­
nansinių motyvų. Bus priimta 
70 katalikų vaikų, susikalban­
čių lietuviškai. Kandidatų bū­
tų daugiau, bet yra ribotas 
vietų skaičius, kurį sudarys 
60 pietinės ir 12 šiaurinės Vo­
kietijos vaikai. Šiaurinei Vo­
kietijai kitais metais reikėtų 
turėti savo stovyklą, vaikų pa­
kaktų, o atkristų kelionės iš­
laidos. Stovyklą Balfas remia 
maistu, bet neteikia piniginės 
paramos- Jos ieškoma kitu bū­
du, ir pas Amerikos lietuvius, 
bet tai nelengvai einasi. Kun. 
P. Urbaitis, salezietis, pranešė, 
kad Alpių kalnuose, Italijoje, 
saleziečiai turi naujus atosto­
gų namus, kur bus vaikų va­
saros stovykla. Ji galėtų pri­
imti dar 20 vaikų. Kun. A. 
Bernatonis dar priminė, kad 
Muenchene steigiamas katali­
kų studentų bendrabutis. Ja­
me galėtų apsigyventi ir lietu­
viai, mėnesiui kainuotų 80 — 
120 DM.

Prieš išsiskirstant, išreikštas 
pageidavimas kitais metais 
susirinkti ilgesniam laikui, nes 
problemų atsiranda daug.

Br- L. (Eli).

Brocktonui miestelio, Stuogh- 
tono, kuris yra tik už kelių 
mylių nuo to parko, autobusu 
išvažiavo į gamtą trys vienos 
šeimos vaikai. Autobusas, ku­
ris važinėja tarp Brocktono ir 
Stuoghtono, praveža pro pat 
tą parką. Juo važiavo mergai­
tė Anna, 15 metų, ir du jos 
broliukai — John ir Paul, 12 
ir 10 metų. Sesuo juos atvežė 
prie Thirty Acres tvenkinio ir 
čia paliko. Paliko ir pinigų 
grįžti namo autobusu. Jie tu­
rėjo pargrįžti po pietų apie 3 
vai. Bet tie berniukai daugiau 
nebegrįžo.

Toje vietoje maudytis, tie­
sa, neleidžiama. Nėra priežiū­
ros, kuria rūpinasi miestas; 
tvenkinys neišvalytas — pasi­
taiko šakų, aštrių akmenų ir 
stiklų- Vietomis gerokai gilu. 
Bet kas vaikus sulaikys, jei 
vanduo čia gilesnis ir švares­
nis, o pro šalį eina ilgas pyli­
mas, medžiais apaugęs. Yra 
pabėgioti, ant didelio akmens 
palaipioti. Policininkas kartais 
praeina ir nusivaro į netolimą 
maudymosi tvenkinį, kur šil­
tom dienom visada yra tėvų ir 
vaikų knibždynė — už kelių 
šimtų žingsnių. Prie Thirty 
Acres daugiau nuošalu. Ir ta 
nuošaluma aniem berniukam 
buvo pražūtimi.

Kai vaikai nebegrįžo ligi 6 
vai. vakaro, susirūpino jų 
motina Ruth ir iš darbo grį­
žęs tėvas Jean L. Logan, Jr. 
Nuskubėję vaikų ieškoti, rado 
nelaukta, nes buvo pamanę, 
kad vaikai nuskendo.' Bet tie 
kostiumėliai? Negalimas daik­
tas, kad jie būtų juos nusi­
ėmę? Pranešus policijai, ši su-

SPAUDA
(Atkelta iš 2 psl.) 

tvarką atstatyti (laikytis tam 
tikro kodekso), nes ji pairo
dėl antpečių nuplėšinėjimo.

Apie tai skaitome rusų gen. 
V- G. Boldyrevo dienoraštyje 
iš 1917 liepos 25, kai dar ne­
buvo Spalio revoliucijos, bet 
jau buvo pakankamai nerimo. 
Generolas rašo: “Greitai atvy­
ko fronto komisaras por. Stan- 
kevič, su uniforminiu švarku 
(tužurka) ir kelnėm, be antpe­
čių. Labai simpatingas, dar 
visiškai jaunas žmogus, kupi­
nas optimizmo ir įsitikinimo, 
kad armijos kovingumą gali­
ma atstatyti tomis pačiomis 
priemonėmis, kurios jį sugrio­
vė. Tie žmonės yra akligatvy 
(v tupike): atstatymas virši­
ninkų valdžios, be ko negali­
ma atkurti armijos, reikalauja 
pašalinti ar bent sumažinti 
komitetų vaidmenį. Gi šie, sa­
vo ruožtu, reikalauja dar dau­
giau galios ir kontrolės” (Kra- 
snyj archiv, t. 23, Moskva 
1927, 267 p.). Tai reiškia, kad 
jaunas komisaras, nusimetęs 
antpečius ir palaikęs kareivių 
komitetus, anuomet buvo gi­
liai įsitikinęs, kad “žmogus ga­
li išlysti iš balos, nusigriebęs 
už savo plaukų.” '

Laikai pasikeitė. Antpečiai 
ir viršininkų autoritetas grįžo 
ten, kur buvo tai griaujama, 
bet “šviesus optimizmas” visa 
tai pragyveno ir reiškiasi įsiti­
kinimu, kad galima mesti ša­
lin, kaip antpečius, “dogmas, 
įstatymus, įsakymus bei prin­
cipus”, ir jei dėl to žmonių 
pasaulyje atsirastų tokia pat 
anarchija, kaip anuomet rusų 
kariuomenėje, tai ją galima 
būtų pašalinti irgi anarchija-..

Visi to nebūtume čia pasa­
koję, užkliuvę už straipsnelio 
rusiškajame New Yorko laik­
raštyje, jeigu tai nebūtų para­
šyta lietuvio šviesuolio, kuris 
ilgus metus Lietuvos universi­
tete mokė mūsų jaunimą, o 
teismuose gynė laužomus įsta­
tymus, kurie “veržė ir spau­
dė” kai kieno laisvę. Išgyventi 
laikai ir ištikusios mus trage­
dijos, pasirodė, nepagilino 
ano profesoriaus žinojimo, nes 
kam jisai žmogui, jeigu jo ne­
reikia žolei? S. Suž.

skato ieškoti, bet veltui- Buvo 
pasitelkti gaisrininkai ir sava­
noriai — apie 100 žmonių. 
Bet iki vėlyvos nakties niekur 
vaikų pėdsakų neaptiko. Iš­
vargę tėvai grįžo namo, ieško­
jimas buvo atnaujintas pary­
čiu. Po kiek laiko ieškotųjų 
dėmesį atkreipė smilkstą krū­
muose dūmai. Nueita pasitik­
rinti, kad ten nekiltų gaisras, 
ir čia rasti berniukų kūneliai, 
apdegę ir surišti. Jie buvo su­
badyti peilio' dūriais. Kas tai 
padarė ?

Policija įtarė Raymondą 
Ohlsoną, tiktai birželio 7 grį­
žusį iš pataisos namų Con­
cord, Mass. Jis buvo nuteistas 
10 metų pataisos kalėjimo, 
nes buvo užpuolęs 12 metų 
berniuką. Nuo 1950 metų at­
sėdėjo šešerius metus, buvo 
paleistas, kaip jauno dar am­
žiaus, grįžo pas motiną Brock- 
tonan. Policijai į namus atvy­
kus, motina buvo įgąsdinta ži­
nios, ir sūnū gynė: jis nega­
lėjęs to padaryti. Tačiau poli­
cija turėjo įrodymus: durim 
tiko raktai, rasti berniukų 
nužudymo vietoje- Namuose, 
žudiko miegamajame, dar ra­
do 7,5 inčų peilį ir dėmėtus 
marškinius. Nuvestas į polici­
ją, po 12 valandų tardymo 
prisipažino.

Nužudytųjų berniukų tėvus 
ir dvi seseris, apėmė didelis 
skausmas. Motina aimanavo: 
‘Ir aš nebenoriu gyventi” 
Tėvas pareiškęs, kad žudikas 
vertas elektros kėdės, arba jis 
turi būti uždarytas visam gy­
venimui, jei pasirodys, kad 
yra protiškai ar morališkai iš­
krypęs.

f
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A dividend at the rate of 3% JTJOSO regular plus '/4% extra is antl- 
v Cipated for the period beginning

QUARTERLY® Ju'y 1- 1957- with ths continu- ance Qf satisfactory earn-ings.

Effective July 1, 
dividends will be compounded 

4 TIMES A YEAR!

AN INCREASED DIVIDEND 
at

rite 3 1 /^% a year 
of

SAVINGS BANK
Incorporated 1860 

CONVENIENT OFFICES:
l.’.ū Broadway at Bedford Avenue
Eastern Parkway at Nostrand Avenue

Member Federal Deposit Insurance Corporation

LAISVES VARPAS >
Naujosios Anglijos Lietuvių 2
Kultūrinė Radio Programa S

WBMS, 1090 kilocycles į
BOSTON 15, MASS.

Sekmadieniais įt
12:30 iki 1:00 vai. pietų metu 5

VEDĖJAS — P. VIŠČINIS į
47 Banks St. $

BROCKTON 18, MASS. S
Tel. JUniper 6-7209 |

Lietuviu Radijo Valandos Programa
; perduodama sekmadieniais į

WHIL — 1430 kilocycles — Medford, Mass. J
i Kiekvienų sekmadienį nuo 11 iki 12 vai. vidurdienio. Jei norite kų
' nors pasveikinti ar pranešti, tai asmeniškai įduokite ar siųskite
1 vedėjui ANTANUI F. KNEIŽIUI — Lithuanian Radio Hour, 50 Cot- ?
1 tage St, Norwood, Mass. Skyriai: Lithuanian Furniture Co. — A. ir >
i O. Ivaškai, 328 W. Broadway, ir Stasys Jakutis, 496 E. Broadway, So. /
i Boston, Mass.; Antanas Daukantas Market, 187 Webster Ave., Cam- į

bridge, Mass. Telefonai: NOrwood 7-1449; SOuth Boston 8-4618 ar S
, 8-1940; Kirkland 7-8533. §

Lietuvos Vyčiu Radijo Programa
Transliuoja iš stiprios radijo stoties WLOA, 1550 kylocycles 

KIEKVIENA SEKMADIENĮ—NUO 1:30 IKI 2:00 VAL.
Jei norite šioje radijo programoje skelbtis, kreipkitės adresu:

KNIGHTS OF LITHUANIA WLOA 
BRADDOCK, PA.

Norite geros—meniškos fotografijos
PORTRETO, ŠEIMOS, VAIKŲ, ĮVAIRIŲ PROGŲ 

(vestuvių, krikštynų, gimtadienių, įvairių pobūvių ir pan.)
NUOTRAUKŲ; norite atnaujinti seną fotografiją?

Jums geromis sąlygomis padarys

VYT. MAŽELIS
gyv. 422 Meuahan Str., Ridgewood, Brooklyn, N. Y.

Skambinti tel. HYacint 7-4677

| LIETUVIŲ DĖMESIUI!
| NEWARKE ATIDARYTAS OFISAS SIUNTINIAMS GABENTI I $

I
:?

SSSR, UKRAINĄ, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KT. KRAŠTUS 
medžiagas, vaistus ir t.t.

Siunčiame maisto produktus, naujus ir dėvėtus drabužius,
SIUNTINIAI SIUNČIAMI 48 VALANDŲ BĖGYJE

— Siuntėjui1 įteikiamas pašto pakvitavimas apie išsiuntimų —
— Siuntiniai pristatomi gavėjui 7-8 savaičių bėgyje. —

Siuntiniai, siunčiami oro paštu, pristatomi 7-10. dienų bčgyj
Siuntėjas gauna asmeniškus gavėjo pakvitavimus.
VISI SIUNTINIAI SIUNČIAMI SU JAU APMOKĖTO 

MUITO, IR PRISTATYMAS GARANTUOJAMA^.

SIŲSKITE SIUNTINIUS GIMINIEČIAMS!
Ofisas atdaras kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai ) vakaro, 

šeštadieniais nuo 9 vai. ryto ir 4 vai. po pietų.
Reikalaukite katalogų. Rašykite rusiškai arba angliškai.

Netoli Pennsylvanijos gelžk.elio stoties Newarke.
y-otr-io p-ųlite gauti nieinmis kainomis medžiagų 

drabužiams, odų ir kitokiu daiktų siuntiniams.

PACKAGE EXPRESS CO.
314 MARKET ST. NEWARK, N. J—Mitchel 2.2452 

(Siuntiniai persiunčiami su Parcels to Russia, Jnc. leidimu).

►r
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SUPERIOR PIECE GOODS CORP.
Urmo (wholesale) bei smulkmenų (retail) importuotos 

bei vietinės vilnonės ir maišytos medžiagos, suknelių bei 
t

paltų medžiagos, šalkos.

Mes'parduodame geriausios rūšies pigiausiomis kainomis

DUODAMA SPECIALI NUO LAIDA UŽ MEDŽIAGAS 
SIUNČIAMAS Į LIETUVĄ

200 Orchard St. New York 2, N. Y.
Kampas Houston St.

Telef. AL 4-8319
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Atidaryta didžioji jaunimo stovykla
Jau nuo 1955 gruodžio mė­

nesio pradžios .spaudoje pasi­
rodė žinios, kad ALRK Fede­
racija netoli Detroito, prie 
Manchesterio, nupirko didelę 
sodybą ir ten įrengs stovyklą 
lietuviškam jaunimui. Buvo 
kilę nemaža triukšmo. Vieni 
sakė, kad tokios stovyklos ne­
reikia, kiti dejavo, kad ja pasi­
naudos tik Detroitas. Tačiau 
gyvenimas ritosi pirmyn, entu­
ziastai telkėsi Į krūvą, rengė 
.stovyklos planus.

Dosni lietuviška širdis sudė­
jo pirmas aukas, kad ir suma­
nytojus ir statytojus padrąsin­
tų veikti.

Taip praeitais metais buvusi 
ūkininko sodyba keitė savo 
išvaizdą, Ten dirbo -būrelis 
žmonių ir rengėsi. Kirto krū­
mus, senus medžius, vedė ele­
ktrą, vandenį, sureguliavo eže­
rėlį, įtaisė paplūdymius mau­
dymuisi ir pradėjo pačią staty­
bą. Atėjusi žiema jau rado į- 
pusėtus darbus, o šis pavasa­
ris vėl kėlė darbščiuosius ant 
kojų. Šį pavasarį buvo baigta 
salės ii' miegamųjų pastatai- 
Vadinas, jau buvo padaryta 

• tiek, kad galima stovyklauti.
Mergaitės pirmosios čia ir 

atkilo su liepos pradžia.
Jos ir pradėjo stovyklavimą 

ir visiems parodė, kokios pui­
kios čia sąlygos. Erdvu ir gra­
žu. Niekam netrukdai, ir kiti 
tau netrukdo.

Daug buvo įdėta darbo ir 
entuziazmo, tai ir oficialiam 
stovyklos atidarymui .senai 
rengtasi. Sudaryta specialus 
komitetas, kuris kvietė svečius 
ir juos globojo.

Vargu patys statytojai ir 
šventės rengėjai tikėjosi, kad 
liepos 28 bus tokia sėkminga.

Gražus savaitgalis sutraukė 
labai daug svečių. Suvažiavo 
čia apie 700 mašinų iš Detroi­
to, Cleveland©, Chicagos. Kai 
jos iškėlė žmones, tai jų buvo 
apie 2000- Vieni buvo jau sto­
vyklą matę. Didesnė dalis ją 
išvydo pirmą kartą ir turėjo 
džiaugtis ta gražia gamta, kur 
erdvu ir švaru, turėjo džiaug­
tis ir tuo darbu, kuris čia įvyk­
dytas. Tikrai tai didelė lietu­
viška sodyba — vasarvietė, 
kui' ne tik jaunimas ras glo­
bą, bet ir vyresniesiems bus 
visada miela užklysti bent sa­
vaitgaliais poilsiauti.

Atidarymo iškilmės pradė-

išsiskirstė atsi-

vienoje kalno

sukviesta gar- 
asmenys, stovyklos 

organizatoriai. Pre-

1 tos pamaldomis,
kurias atlaikė vysk. V. Briz- 

gys. Salė negalėjo talpinti to­
kios minios, tai altorius buvo 
įrengtas lauke po medžiais, 
čia buvo ir visur esantis prel. 
Pr. Juras, kuris pasakė pritai- 

, kytą pamokslą. Mišių metu 
giedojo Detroito šv- Antano 
parapijos choras. Prie jo jun­
gėsi ir stovyklaujančios mer­
gaitės, vadovaujamos seselių.
Po pamaldų vysk. V. Brizgys 

tuoj ir pašventino stovyklos 
naujuosius pastatus.

Tada svečiai
kvėpti, pailsėti po medžiais, 
piknikauti, kol 
papėdėje prasidėjo iškilmin­
gas atidarymo posėdis. Kaip 
įprasta tokių švenčių metu, 
.sudarytas didelis garbės pre­
zidiumas, kur 
bingieji 
statytojai,
zidiumas sakė .sveikinimo kal­
bas, džiaugėsi tuo, kas pada­
ryta ir kvietė toliau remti sto­
vyklos darbus.

Sveikinimo kalbas pasakė 
inž. A. Rudis — ALRK Fede­
racijos pirmininkas, prof- A. 
Damušis, kuris daugiausia rū­
pinosi pačios stovyklos organi­
zavimu; inž. A. Mikaila — sto­
vyklos statymo komiteto pir­
mininkas; kun. V. Dabušis, — 
Ateitininkų Federacijos gen. 
sekretorius, vienas iš pirmųjų 
New Yorke suorganizavęs 
stambias aukas, seselė Paulė, 
Ig. Malėnas — LB Centro val­
dybos vardu; dr. Z. Danilevi­
čius — Gajos korporacijos var­
du, pažadėjęs per 2 metus iš 
Gajos korporantų gydytojų su­
rinkti 10,000 dol.; kun. J- Vai- 
šnys SJ — jėzuitų vardu, prel. 
P. Juras, vysk. V. 'Brizgys ir 
kiti.

Raštu sveikinimai gauti iš 
Lietuvos konsulo Chicagoje

dr. P. Daužvardžio, Vliko pir­
mininko. dr. A- Trimako, L. L. 
Komiteto pirm. V. Sidzikaus­
ko, LB Tarybos pirmininko J. 
Šlepečio, Moksleivių Ateitinin­
kų Sąjungos.

Iškilmingą posėdžio nuotai­
ką pakeitė stovyklautojų mer­
gaičių programa,

kuriai vadovavo seselė Pau­
lė, o pranešinėjo Pranas Za- 
ranka. Mergaitės pašoko kele­
tą šokių ir, P. Zarankos vado­
vaujamos, padainavo 4 daine­
les.

Pasibaigus programai, mer­
gaitės nužygiavo į savo patal­
pas rengtis kelionei. Jos- baigė 
savo stovyklavimą ir vietą už­
leidžia kitai grupei — moks­
leiviams ateitininkams. ■ Sve­
čiai gi ir kas tik galėjo šoko į 
ežerėlį maudytis-

Dideli stovyklos plotai, di­
delė ir graži buvo pati šventė.

Ja oficialiai atidaryta sto­
vykla, kur kas vasarą iki vėly­
bo rudens galės stovyklauti 
nemaža jaunimo, čia jis gaus 
tai, ko neranda savo aplinkos 
mokykloje — ras lietuvišką 
nuotaiką, augs ir stiprės mūsų 
tautai.

Prie stovyklos statymo daug 
prisidėjo: inž. Ig. Mikaila, inž. 
P. Baltakis, Br. Polikaitis, inž. 
L- Bajoriūnas, arch. J.. Melni­
kas, inž. J. Dunčia, inž. A. Ba- 
nėnas, inž. J. Valukonis, č. 
Anužis, Petrauskas ir dauge­
lis kitų.

Lėšom telkti buvo suorga­
nizuoti globos komitetai. Stam­
besnieji aukotojai buvo: Ona 
Januškevičiūtė — 2.50Q dol-, 
Marija Januškevičiūtė —2,000 
dol. dr. J. Kazickas ir dr. K- 
Valiūnas iš New Yorko — 
1200 dol., Vincas Žemantaus- 
kas — 500 dol.

Čia atskirai reikia paminėti

kun. V. Dabušį, kuris vienas 
iš pirmųjų New Yorke ener­
gingai sutelkė didesnę pinigų 
sumą, kuri įgalino tuoj pradė­
ti stovyklos statybos darbus-

Iki šiol aukų
500 dol. Išlaidų 
86,000. Yra 
dol.

Ir ši skola 
ginta dosnių 
kurie visur

skolos

surinkta 33,- 
jau padaryta

— 55,000

būti išly- 
aukotojų.

turės 
mūsų
atskuba, kur yra 

svarbus mūsų tautos reikalas.
Tokių dosnių žmonių buvo ir 
pačioje šventėje. Jie, pamatę 
stovyklos, nuveiktus darbus, 
tuoj prisidėjo savo auka. Lau­
kiami ir kiti ateiti į bendrą 
talką, kad tuo sudarytume .są­
lygas pačiai stovyklai geriau 
tvarkytis ir didėti.

stovyklai ir visai lie- 
sodybai linkime
suburti lietuviško jau- 
virsti gražiu lietuviš- 

T.N.

Pačiai 
tuviškai 
daugiau 
nimo ir
ku kultūros židiniu.

kuo

- Plekavičiūtė 
atvyko iš Flo- 
tėvų— H. K.

CAMBRIDGE, MASS.
Kun- Juozas Petrauskas, 

Nek. Prasidėjimo par. vika­
ras. atostogų praleisti išvyko 
į. Chicagą. Ta proga aplankys 
savo brolį kun. Joną Petraus­
ką, MIC, ir kitus giminaičius.

Stela Jones 
su savo dukrele 
ridos aplankyti 
Plechavičių.

Kap. Alfonsas Mažutaitis 
vardo dienos proga buvo pa­
sveikintas per A. Kneižio ve­
damą radijo valandėlę- Drau­
gai ir giminės palinkėjo tar­
nyboj pasisekimo.

J. ir B. Zainiai minėjo 35 
m. vedybinio gyvenimo sukak­
tį. Iš draugų ir giminių susi­
laukė daug nuoširdžių sveiki­
nimų.

Mirė: Valteris Strameckas, 
palaidotas iš Nek. Prasidėji­
mo bažnyčios; Valteris Trapi- 
la, palaidotas iš šv. Jadvygos 
bažnyčios; Konstancija Petrau­
skienė, gyveno Alstone, palai­
dota iš šv. Antano bažnyčios.

Karšt- Patr.

Lietuvių diena rugpjūčio 15
Lietuvių diena Schuylkill 

apylinkėj šiemet įvyks rugpiū- 
čio 15. Gražus ir didelis La­
kewood sočias, netoli Tama­
qua ir Mahanoy City, Rt. 45, 
sulauks daug svečių. Prasidės 
vėliavų iškėlimu, šventės ati­
darymu ir svečių pasveikini­
mu. Grupės ir šeimos iš anks­
to rikiuojasi milžiniškų me­
džių pavėsyje.

Vaikučių eisena
Kun- E. Vasiliausko suorga­

nizuoti vaikai, nuo 7 metų, 2 
vai. po pietų atliks savo prog­
ramą pirmą kartą Lietuvių 
dienoje. Ateityje tikima įtrau­
kti ir mūsų apylinkės jaunimą. 
Jau laikas, kad jaunieji dau­
giau dirbtų ir rūpintųsi lietū- 
viškų iškilmių išlaikymu.

Kas rūpinasi?
Lietuvių dieną rengia

daug dirba vietos lietuvių Ku­
nigu Vienybės skyrius, pirmi­
ninkas, kun. kleb. P. čėsna, jo 
vikaras kun. L. Peciukevičius, 
kun- kleb. Juozas Nevaraus- 
kas ir kun. kleb. Kazys Ra­
kauskas. Jiem talkininkauja 
kiti kunigai ir parapiečiai. Iš- 
i.e'džiamš graži programa, pla­
tinami laimėjimai. Pelnas ski­
riamas lietuvaitėm vienuolėm 
paremti.

125 metu sukaktis
Tamacma miestas mini 125 

metu sukakti. Visas miestas 
atiduotas “Tndiionam-”. kurie, 
pasinuoše indėnu plunksnom 
rėkaudami skelbia minėjimą

TAMAQUA, PA.
ir rengiasi didžiom iškilmėm 
rudenį. Mat, šis miestelis ki­
tados priklausė tik indėnų 
medžiotojams ar žuvininkams.

Lankėsi kun. P. Patlaba
Rugpiūčio 1 čia lankėsi iš 

Cicero, III. Jis džiaugėsi malo­
niu susitikimu su kun- P. Čes- 
na, Mahanoy City, kun. K. Ba- 
tučiu, Tamaqua, ir kitais kuni­
gais. Svečias 5 metus yra dir­
bęs lietuvių parapijoj Balti­
more, Md. Ką tik grįžęs iš 
ALRK Federacijos jaunimo 
stovyklos atidarymo iškilmių, ■ 
pasakojo, kad padariusios di­
delį ir malonų įspūdį.

Kalbėtojai
Didžiulėj salėj 4 vai.

Lietuvos konsulas Anicetas 
Šimutis iš New Yorko. Ona 
Bernotaitytė, tarnaujanti A- 
merikos laivyne, kalbės ang-

P- P-

ir

ONA BERNOTAITYTft,

rf' ■ /

Neseniai išėjo iš spaudos

M. Vaitkaus
MISTINIAM SODE

liškai, nors ji gražiai kalba
Ji yra vienintelė 

už savo veiklą
Ją pagerbė vete- 
programa- šv. Juo-

ir

Atsiminimai, i‘š kunigų seminarijos (1903 - 1 ?06>
Knyga 207 pusi. • Kaina $3.00

Gaunama Darbininko administracijoj

lietuviškai, 
apdovanota 
Amerikoj, 
ranai savo
zapo lietuvių parapijos jauni­
mas padainuos ir pašoks lietu­
viškai. Jiem vadovaus varg. 
R. Grinevičius. Visos mergai­
tės bus pasipuošusios lietuviš­
kais drabužiais. T. Q-

.ANČIASNAPIS zoologijos sode Bron.xe didžiai nusiminęs ir nejud­
rus jau kelinta diena, nes yra dingusi jo patelė.

IS VISUR
• DARBININKAS kitą sa­

vaitę dėl Žolinės šventės (rug- 
piūčic 15) išeis tik vieną kar­
tą — trečiadienį, rugpjūčio 
14 Korespondencijos turėtų 
redakciją pasiekti ne vėliau 
rvjpiūčio 13 ryto.

e Moksleivių ateitininkų va­
saros stovykla Marianapolyje 
prasideda rugpjūčio 17. Truks 
ligi rugsėjo L Kas dar nėra 
užsirašęs, turi paskubėti. Jau­
nimas, kuris dirba ir negali 
stovyklauti, mielai laukiamas 
.savaitgaliais. Jie bus turiningi 
savo programa, 
mokama 5 
si vietinės 
arba MAS 
Valdyboje:
Brockton 39, Mass.

Savaitgaliui 
dol. Registruojama- 
ateitininkų kuopose 

Rytų Apygardos 
68 Glendale St.,

MOKYKLOMS PARENGTOS LITIJANIST. PROGRAMOS
LB INFORMACIJA

šiol te-

pat pa- 
spauda, 

šokių

Birželio 30 d. Chicagoje į- 
vykusi lietuvių tautinių šokių 
šventė buvo didelis kultūrinio 
mūsų gyvenimo įvykis. Jo a- 
pimtį rodo impozantiški prog­
ramos dalyvių ir žiūrovų skai­
čiai. Dar reikšmingesnė ji sa­
vo tautine nuotaika ir dvasia. 
Jos įspūdžiais ir ligi 
begyvename.

Didžiai malonu taip 
stebėti, kad ir mūsų 
vertindama tautinių
šventę, iškėlė jos pasisekimą 
ir pabrėžė jos reikšmę.

Bendruomenės Centro Val­
dyba, liepos 2 d. posėdy ap­
žvelgusi tautinių šokių šventės 
laimėjimus ir atsiliepdama į 
jos paliktus įspūdžius, vienu 
balsu nutarė pareikšti pasigė­
rėjimą visais, kurių dėka ši_ m .sesijoj, 
šventė Įvyko tokia didelė,
tvarkinga ir įspūdinga: LB 
Chicagos apygarda, šventės 
iniciatorė ir rengėja.'Bruno G. 
Shoto vadovaujamu šventės 
vykdomuoju komitetu. įvairio­
mis šventės rengimo komisijo­
mis, JAV ir Kanados lietuvių 
tautinių šokių grupėmis ir jų 
vadovėmis bei vadovais, Chi­
cagos parapinių mokyklų mo­
kiniais ir jų mokytojomis sese­
lėmis, pagaliau ’tais tūkstan­
čiais lietuvių, kurie atsiliepė 
kviečiami ir į šventę atsilankė. 
Centro Valdyba taip pat nuo­
širdžiai dėkoja visai lietuvių 
spaudai, šventę garsinusiai ir 
tuo prisidėjusiai prie jos pasi­
sekimo. Šitaip daug rankų di­
džią naštą pakėlė- Tebūna tai 
lietuvių tautos garbei, gerovei 
ir ateičiai!

Lituanistinių dalykų 
pogramos

Bendruomenės Centro Val­
dyba liepos 30 d. posėdy iš­
klausė nario švietimo reika­
lams Ig. Malėno pranešimo 
apie lituanistinių dalykų prog­
ramų rengimą. Visiems daly­
kams programos jau pareng­
tos ir su įvadiniu aiškinamuo­
ju žodžiu duodamos spausdin­
ti. Naujuosius mokslo metus 
jau norima pradėti su naujo­
siomis programomis, kurios į 
lietuviško švietimo darbą tu­
rės įnešti daugiau sistemingu­
mo ir tvarkos. Programų rank­
raščio yra 75 mašinėle rašyti 
puslapiai,

Tolimesnis žingsnis bus pa­
gal programas rengti pačius 
vadovėlius.

su­

Buffalo lietuvių klubas 
i Bendruomenę

1951 m. Buffalo lietuviai 
siorganizavo į klubą patriotiz­
mo, lietuvių kultūros ir Vieny­
bės pradams ugdyti. Tai tie 
patys tikslai, kurių siekia ir 
LB. Todėl klube ir kilo klausi­
mas persiorganizuoti i LB a- 
pylinkę- Gegužės 12 d. 
susirinkime visų balsais 
priimtas nutarimas tai
ryti, tik pasiliekant tą patį

klubo 
buvo 
pada-

vardą ir pačią veiklą. Bend­
ruomenės Centro Valdyba lie­
pos 30 d. posėdy su tokiu nu­
tarimu sutiko ir Buffalo Lie­
tuvių Klubą nuo šios dienos 
laiko Bendruomenės vienetu.

Centro Valdyba^ Buffalo lie­
tuvių žygį, laiko platesnės 
reikšmės turinčiu pavyzdžiu, 
kuriuo turėtų pasekti ii' kiti 
atskirose vietovėse paskirai 
veikią bendriniai organizaci­
niai mūsų junginiai (klubai, 
draugijos ir t. t.). Draugėn 
jungdamiesi būsim stipresni.

Centro Valdybos pranešimas, -- 
liepos 30 d. posėdžio susita­

rimu. Bendruomenės Tarybos 
įvykstančioj rugp-

31 — rugsėjo 2 Chicagoj, da­
rys: pirm. St. Barzdukas (ben­
drasis), vicepirm. dr. Alg. Na- 
svytis (geležinis LB fondas), 
J. Staniškis (iždo apyskaita), 
Alf. Mikulskis (kultūros reika­
lai), Ig. Malėnas (švietimo rei­
kalai). Centro Valdybos na­
riai taip pat referuos šiuos 
klausimus: dr. Alg- Nasvytis— 
LB įstatų papildymo, Ig. Ma­
lenas — LB ženklelio.

Bendruomenės Tarybos dar­
bo statutą rengia komisija, 
sudaryta iš Tarybos narių J. 
Bajarčiaus, M. Rėklaičio ir R. 
Skipičio. Referentais Bendruo­
menės veiklai apžvelgti kvie­
čiami Tarybos nariai A. Ben- 
dorius (organizaciniu atžvil-

giu) ir dr. J. Girnius (kultūri­
niu atžvilgiu)- Bendruomenės 
šventės referentu kviečiamas 
Tarybos narys kun. St. Yla.

Bendruomenės Tarybos po­
sėdžiai yra vieši, tad į juos 
kviečiami svečiais visi lietu­
viai, kuriems rūpi ir įdomus 
Bendruomenės darbas. Tary­
bos sesijoj dalyvaus ir oficia­
liųjų svečių. Be Tarybos prezi­
diumo. jų kvietimu rūpinasi 
komisija, sudaryta iš Tarybos 
narių kun. dr. A. Juškos, 
Musteikio ir R. Skipičio-

Vaišes Tarybos nariams 
gerbti rugp. 31 d. vakare
Antano parapijos salėje ren­
gia Bendruomenės Chicagos 

' apygardos valdyba ir Cicero 
apylinkė. Inf.

IC

pa- 
šv.

• Izidorius Vasyliūnas, a- 
tostogaudamas Kennebunk- 
porte, Me., rugpjūčio 7, pran-

. ciškonų vienuolyno svečiams 
davė smuiko rečitalį. Anksčiau 
taip pat buvo surengtas muzi­
kos vakaras; skambino pianis­
tė Julija Rajauskaitė ir p. Ja- 
dzentavičiūtė iš Montrealio 
Taip pat buvp prijungta ir li­
teratūrinė dalis. Koncertai 
vyksta vienuolyno biblioteko­
je-

• Dail. V. Jonynas padarė 
6 vitražus Kennebunkport, Me. 
vienuolyno koplyčiai. Vitražai 
jau įstatyti. Pati koplyčia ga­
lutinai dar neįrengta dėl pasi­
taikiusių sutrikimų, gabenant 
iš. Italijos marmuro altorių.

B. Savickytė. Kli" 
Vareškaitė ir dvi Fos- 

9 vedėjų ir prižiūrėto- 
darbuojasi Mrs. K

— Sabaliauskaitė, kuri 
supažindino su sto- 

ir aprodė mergaičių

yra
motina ir Mrs. 
Vyšniauskaitės)

ŽINIOS Iš STOUGHTON, MASS
Automobilio nelaimėj, su­

sidūrus dviem mašinom 27 
kely, važiuojant į Brocktoną, 
liepos 29 buvo sunkiau sužei­
sti Mr. ir Mrs. Fisher ir jų 
duktė Linda, pusseptintų me­
tų, ir vaikiukas Mike. Taip 
pat nukentėjo Miss 'Bernice 
Stoddard (jos 
Fisher
Vaikai po apžiūrėjimo paleisti 
namo, o tėvai paguldyti Bro- 
cktono ligoninėj. Į juos įvažia­
vo Miss Elizabeth Howard, 
gyv. Brooklyne, Mass.

Gegužės 30 buvo ištiktas 
taip pai. automobilio nelaimės į 
J. Danilovičius, gyv. 286 1 
School St. Jam padaryta kojos < 
operacija.

St. Lukas, St. Smit gydosi ! 
Braintree ligoninėj. Juodu a- i 
bu jau ilgesnis laikas ten už­
sibuvę- j

Miss P. Vincent liepos 20 j 
ištekėjo už Delano ir išvyko. ] 
gyventi į Sharon, Mass. i

Mergaičių skaučių stovyklą ] 
Waluhiyo, prie Stoughtono, 
liepos 31 aplankė kun. M. | 
Vembrė ir B. Savickis. Tarp ! 
120 mergaičių stovyklavo 5 j

lietuvaitės: 
maitė, 
ter. Iš 
jų ten 
Foster 
svečius 
vykia
rankdarbius- Viena skiltis sve­
čiam padainavo “Kukū” dai­
nelę.

Fr. Drummy — Ručinskai­
tės šeima susilaukė berniuko, 
Fr. Wencl'ow - Matulevičiūtės 
šeima mergaitės. Šie jau turė­
jo du sūnų. Mikas

• Hartforde, Conn-, šv. Jo­
no Evangelisto Draugija rug­
piūčio 11 rėngia pikniką East 
Hartford, Conn. Visi- lietuviai 
mielai kviečiami.

9 Vyčių seiman, kuris Los 
Angeles prasidėjo rugpiūčio 8 
ir truks kelias dienas, išskrido 
Jozefina Rusaitė ir Ona Sosa- 
rytė, abi iš Great Neck. L. L 
Kalifornijoje praleis mėnesį 
atostogų ir vyčių seime atsto­
vaus Great Necko vyčių 109 
skyrių; Linkime sėkmės ir 
malonių atostogų.

• Kazio Būro- savo svainio, 
ieško Jonas šikšnys iš Šiaulė­
nų, Lietuvos. Pranešti adresu: 
Valerija Dalangauskas, 151 
Fairview St., New Britam, 
Conn.

• Darbininkui paremti au­
kojo S. Markevičius iš Eliza- 
betho 1 dol, P. Savickas iš 
Nashua. N. H.. 3 dol. Rėmėjam 
tariamas nuoširdus ačiū

• V. E. Sabai ir B. M. Ja­
kučiai aplankė savo gimines 
R. G.’ Kirkus Rochester, N- Y. 
B. Jakutis, gyvenąs Medford. 
Mass., yra uolus Darbininko 
rėmėjas, platintojas ir bendra­
darbis nuo pąt laikraščio įsi- 
steigimo.

® LDS Connecticut apskri 
čio valdybą sudaro pirm. A. 
Paliulis, vicepirm. Marija But­
kienė. -ekr. St. Sopranienė, 
ižd- J. Bernotas, iždo globėjai: 
A. Mazalas ir A. Armaitis. Ap­
skričio metinis suvažiavimas 
numatomas šaukti spalių mėn.

1
« P. Mikaitis, gimęs 1999 

rugs. 18. ieškomas ir prašo­
mas atsiliepti adresu: Mrs. He­
len Mikaitis. 507 East 5th St. 
(Rear), So. Boston 27, Mass.

PITTSBURGH, PA.

■ Vakarinės Pennsylvanijos 
jungtinių lietuvių organizacijų 
Lietuvių diena įvyks rugpiū- 

West 
E. A-

žymūs

čio 11. sekmadienį. 
View parke, vad. adv. 
Schultz.

Didinga programa,
svetimtaučiai ir lietuviai sve­
čiai. gardūs valgiai ir gėrimai 
sutraukia iš. plačios apylinkės 
tūkstančius lietuvių. Tai ge­
riausia proga pasižmonėti bei 
pademonstruoti lietuvišką vie­
ningumą, kuris stebina ameri- 

tuo pačiu .suteikia 
surasti naujų drau- 

Lietuvos reikalus, 
šventę! A. Ž.

kiečius, o 
galimybės 
gų ginant 
Tad visi j

PATI PATIKIMIAUSIA FIRMA SIUNTINIAMS PERSIUSTI Į
SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITUS KRAŠTUS

PARCELS TO RUSSIA, INC.
1530 Bedford Ave., Brooklyn 16, N. Y.

Tel. IN 7-7272—7-6465
Pristatymas garantuojamas gavėjo parašu.

Siuntiniai išsiunčiami skubiai

MŪSU SKYRIAI:
NEW YORK CITY, 78 Second Ave., Tel. ORchard 4-1540 
DETROIT 12. Mich.. 11G01 Jos. Campau Ave.. TO 8-0298 
HARTFORD. CONN.. 651 Albanv Avenue CHapęl 7-5164 
LOS ANGELES, Calif., 121 So. Vermont Ave., DU 
PHILADELPHIA 23, Pa.. 832 No. 7th St.. WA 
CHICAGO. III., 3741 W. 26 St., Chicago 23. III. CR 
NEWARK, N. J., 2G3 Market St., Newark, N. J. MA

5-6550
3-1747
7-2126
2-6937

5
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KO KO?

TAI NEBUVO 90!
Venetia Stevenson, 19 metų 

Hollyvvoodo artistė, kaip foto­
grafai sako,, geriausiai pozuoja 
visam pasaulyje. Bet. ji ir ge­
rai važiuoja! New Yorkan tai 
lėktuvu atskrido atsiimti foto­
grafų premijos, bet Hollywoo- 
de laksto automobiliu- Ji tu­
rėjo skubiai grįžti, nes polici­
ja ją prikirpo už važiavimą 90 
mylių į valandą. Bet tai ne­
tiesa. Ji griežtai užginčija: 
“Tai nebuvo 90, bet 110”!

EIK TU PEKLON!
Vilnis, žinoma, raudona ir 

ne marių, bet komunistų, be- 
sidrumsčianti Chicagoje, lie­
pos 30 niršta: “Mūsų vadei­
vos nuolat aiškina, kad Tary­
bų Sąjungoj bemaž pekla . . . 
bet nenori, kad bet kas ten 
važiuotų”. Visai teisingai! Kai 
žmogus kitam ko pikto linki, 
dažnai sušunka: “Eik tu pek- 
lon”!

IR YRA, IR NĖRA!
Keleivis, vaikštąs iš Bostono 

pas savo “75,000 lietuvių Nau­
joje Anglijoje ir 1,000,000 
Jungtinėse Valstybėse”, lie­
pos 17 iškeliavo su tokiu Įspė­
jimu: “Nepriklausomybė be 
apsisprendimo gyventi nepri­
klausomai visai neįmanoma”. 
Jei kam sunkiai, įmanoma .su­
prasti, kas čia norėta pasaky­
ti, tegu pasako savo žmonai: 
“Apsisprendžiau, kad nesu 
apsisprendęs priklausomai su 
tavim gyventi, tai mudu lyg 
nevedę. Nei tu kur pabėgai, 
nei mirei, nei mudu persisky- 
rėm, bet taip jau išeina”. Po 
to bus aišku, kas dar nebuvo 
paaiškėję.

SAVAIME AIŠKU!
Artunjanas, kuris pirminin­

kavo sovietinei delegacijai Že­
nevoje, tarptautinio darbo 
konferencijoje, paklaustas a- 
pie darbininkų streikus Sovie­
tų Rusijoje, irgi paklausė: “O 
prieš ką jie streikuos? Pas 
mus darbininkų unijos turi 
lemiamą žodį darbininkų klau­
simu”. Atsakymas savo teisin­
gumu tiesiog pritrenkiantis, 
kadangi sovietų valdžia ir dar­
bo unijos yra viename asmeny­
je. Dėl to ir aišku: jeigu šė­
tonas išvaro šėtoną, jis pats su 
savim nesutinka; kaipgi tat jo 
karalystė išliks?

VISAI TEISINGAI!
Vilnis, — be abejo, ta pati, 

tik užmiršau tai priminti, — 
anuos, kurie belsis į tą peklą, 
taip pamoko: “Norint pagauti 
didelę žuvį, reikia • . . labai 
atsargiai eiti prie jų”. Šios 
žvejojimo taisyklės laikėsi 
Chruščiovas gaudydamas stam­
bias lydekas: Molotovą, Malen- 
kovą, Kaganovičių ir kitus 
ešerius. Žv- BePastogis

VKNE'HA STEVENSON.

Waterbury, Conn.
Lilijai Urbonaitei priešvedy- 

binis banketas buvo suruoštas 
rugpiūčio 4. Busimoji nuota­
ka yra slaugė ir asistuoja dak­
taram operacijų metu St. Ma­
ry’s ligoninėj. Jos tėvai Urbo­
nai yra Darbininko skaityto­
jai nuo pat pirmojo numerio.

Iš mūsų kolonijos organi- 
'zuojami autobusai į trilypį — 
Moterų Sąjungos, LRKSA ir 
LDS pikniką, kuris bus rug­
pjūčio 25 Lietuvių parke, East 
Hartford, Conn- Bilietų į abu 
galu kaina $1.35, gaunami pas 
minėtų organizacijų narius ir 
platinami prie šv. Juozapo ba­
žnyčios antradienių, penkta­
dienių ir šeštadienių vakarais.

Darbininko prenumeratą, 
kurie esate dar skolingi, jūsų 
patogumui taip pat galite su­
mokėti aukščiau minėtais va­
karais ten-budinčiam Petru: 
Jokubauskui, kuris pasirūpins 
persiųsti Darbininko adminis­
tracijai. P. J.

SPORTAS
APYGARDINĖS PIRMENY­

BĖS HARTFORDE
Rugpjūčio 10—11 Hartfor­

do lietuviai turės progos sekti 
JAV Rytų- Apygardos antrojo 
rato pirmenybes. Jos apima 
lengvąją atletiką, lauko teni­
są ir futbolą.

Pirmenybės pradedamos še­
štadienį, rugpjūčio 10. lengvo­
sios atletikos varžybomis 10 
vai. ryto Re-Sterling Field. Tą 
pačią valandą lauko teniso 
varžybos bus Pope Park.

Pirmenybių kulminaciniu 
punktu bus futbolo varžybos, 
kuriose susitiks New Yorko 
LSK, pernykštis JAV lietuvių 
vicemeisteris, ir Waterfaurio 
Gintaras. Bostono Daiva dar 
nepajėgė savo futbolo koman­
dos išstatyti. Kas - bus stipres­
nis, įgys teisę važiuoti į Ro- 
chesterio rungtynes. Futbolo 
varžybos bus sekmadienį, rug­
pjūčio 11, Colts Park, 3 vai. 
po pietų. Po jų — dovanų į- 
teikimas laimėtojam-

šeštadienį vakare, rugpjū­
čio, 10 šv. Trejybės parapijos 
salėje bus sportininkų ir jų bi­
čiulių vakaras.

Pamaldos sportininkam sek­
madienį bus šv. Trejybės baž­
nyčioje 11 vai.

Pirmenybių rengėjai yra 
Hartfordo Grandis ir Waterbu- 
rio Gintaras. Grandžiai pirmi­
ninkauja Zabulis. Gintarui — 
Katarskas. Linkime sėkmės ir 
gausaus būrio žiūrovų.

(Nukelta i 7 psl.)

SUMMER RESORTS SUMMER CAMPS

PARDUODAMA
Stationary, sodės ir dovanų krau­
tuvė. Apyvarta $80,000, - metuo­
se. Ilgiems metams nuomos sutar­
ti-. Mėnesiui nuoma $100. Vie­
ta — Stamford, N. Y.
Prašome "rašyti ar kreiptis: 

Charles Schellig 
Bartons Motei 
Route 199 
Red Hook, N. Y.

MAMYTĖS SŪRIS 
VĖL PAS JUS

Po kiek užtrukusio organi­
zacinio ir gamybinio persitvar­
kymo, Mamytės sūris vėl yra 
plačioje rinkoje. Savo skoniu 
ir nauju įpakavimu žymiai 
skiriasi nuo anksčiau buvusio. 
Nebuvo skelbiama, kol nebu­
vo gautas pagerinimo pripaži­
nimas iš tų, kurie šio pageri­
nimo reikalavo. Nežiūrint sū­
riams ’nepalankių vasaros kar­
ščių, beveik visi atstovai jį vėl 
platina. Nežiūrint visokių kal­
bų ir New Yorko apylinkėje 
apsiėmė atstovauti Mamytės 
sūrį visiems gerai žinomi pre­
kybininkai A, Kaunas ir J. 
Kiaunė, 52 ir 59 Hudson Av., 
Brooklyn, N. Y. tel. UL 8-7821 
Norint pristatymo į krautuves 
ir į namus kreipkitės jų adre­
su ar patys pasiimkite iš šal­
dytuvų. J. Dagys yra fabriko 
įgaliotas atstovas prekybos or­
ganizacijos tvarkymo reika­
lams visuose miestuose. Užsa­
kymo bei visais kitais reika­
lais kreipkitės: Scottville 
Cheese Inc., Scottville, Mich. 
Tel. 451 V Paukštys ir C. 
Paukštys M. D. savininkai.

(Skelb.)

— Kodėl gi, mielasis Mc­
Pherson. šiandien toks liūd­
nas?

— Ak, kaip neliūdėti! Va­
kar mūsų sporto klubas, 
užsidarė.
Pagalvok tik, po 82 metų... 
užsidarė. O atsidarė, kai aš 
gimiau.

— Bet ar verta dėlto taip 
graužtis?

— Kaip gi ne? Juk jau 
nebeivyks mūsų klubo šim­
tametė sukaktis.

NASHUA, N. H.

Šv. Kazimiero parapija šie­
met rudenyje švęs 100 metų 
bažnyčios pastatymo sukaktį. 
Tom iškilmėm ruošiamasi jau 
dabar. Parapijos jaunųjų vyrų 
ir merginų klubai rugpjūčio 
8 d. 2 vai- po piet lenkų pik­
nikų sklype Nashua “Pulaski 
Park” ruošia didžiulį pikniką 
su įvairiomis loterijomis, šo­
kiais ir kitomis maloniomis 
programomis. Bus ir skanių 
užkandžių bei gaivinančių gė­
rimų.

Pikniko ruošėjai ir parapi­
jos kunigai visus maloniai 
kviečia tame svarbios reikš­
mės piknike gausiai dalyvauti.

P. S.

REAL ESTATE

Apžiūrėk ši namą
Puikus, gerai užlaikytas. 7 kamba­
rių, ramiame provincijos miestely­
je. 1 ’» vonios, 3—4 miegamieji. 
Geras susisiekimas ‘-u N. Y.; geros 
parapijinės ir • ie-' ic: mokyklos. 
Kaina žem' u ‘".20 ‘0 Teitam išsi- 
kėlimui. V-- tė ž.y...:ai di lesnė nei 
siūloma kaina.

('roton Falls 7-3625

P R O G \

HE WESTMERE
. Gala Labor Day Weekend 

MASQUERADE PARTY 
(Bring your costume)

Rates: Friday nite to Monday after lunch — S23.
Rese’-ve now. Mrs. S. Modica, Windham, N. Y.

Phone 
Windham 262

Massapequa North - 3 mieg. ran­
ča, tarp geru kaimynu, pristatytas 
garažas, pilnas beismentas, didelis 
kampinis sklypas. St. James par. 
Perimti 4G G. I.| mortgičiu su 
$4.800. Mokestis $102 mėnesiui. 
Kaiha sumažinta iki $14.200 dėl 
savininko perkėlimo. Thomas N. 
Styne, 2 A Boundary Ave.

PErshlng 1-5830

> Auto mechanikas
£ pageidaujamas patyręs prie
> F O R D O automobiliu,
l o taip pat ieškomas žmogus norjs išmokti auto mechaniku ir tu-
> ris norą ir palinkimą prie to darbo.
> Geros darbo sąlygos, geras atlyginimas, daug antvalandžių, jei
> pageidauja, atostogos ir kitos gerovės.

Herbert and Bloomfield
> 690 Hempstead Turnpike
t Franklin Square, I- L, N. Y.
> Tel. IVauhoe 1-9400

HOUSE FOR SALE

< BARGAIN:
J 5 bed room house, nicely fur-
< nished, spacious grounds right
< of way to lake, open fireplace,
< dining room, kitchen, 2 baths,
< 111 mile to Catholic church.
< Priced right Charles Bosch.
j Eldred, N. Y- Barryville 2602

ROLLING ACRES
East Durham 2, N. Y.

Graži atostogų vieta. Ideali 
kaimo vasarvietė šeimoms.

TV. Maudymasis. Visi sportai.
Puikus maistas, rengiamas 

šeimos stiliumi- Švarūs kam­
bariai. Šviežios daržovės.

$35 ir daugiau. Kat. bažnyčia 
arti; Telef. FReehold 7718

Don Pandergast

THE HOMESTEAD
Narrowsburg, N. Y. Tel. 12 R. 15

Gražioje vietoje. Nuosavybė priei­
na prie pasaulyje garsios berniukų 
skautu stovyklos. Moderniški kam­
bariai, šaueriai, plaukymas, spor­
tai. Vokiškas ir amerikitetiškas 
virimo stilius. Netoli kat. bažny­
čios. Suaugusiems $36 ir daugiau, 
vaikams $20, $7 per dieną žemos 
kainos rugs, ir spalio. Frieda A. 
Henry Winter..

ATOSTOGŲ KARALYSTE 
Greenville, N. Y.

Tel. Greenville 5-4659
Star Route Marion Flynn
puiki ir rami provincija. Catskill 
Mt. Namu virimas, šviežios daržo­
vės, vietos kepimas. Arti bažnyčios 
ir visoks veikimas, įskaitant plau­
kymą bei jodinėjimą. $5 dienai už­
tenka 3 valgiams ir nakvynei; $6 
savaitgaliams. Rezervuoki l ės iš an­
ksto. (Traukiniu vykti iki Hudson, 
N. Y.

Port Authority Bldg. Greenville, 
Andy’s Taxi Service

SUNNYBROOK
Maloniam atsigaivinimui, gerom 
atostogom, visokiems sausumos ir 
vandens sportams. Puikūs vokiški 
ir amerikietiški valgiai. Tik $38 
•savaitei liepos ir rugpiūčio mėn. 
Pavasario—rudens kaina $33. Ne­
toli kat. bažnyčia. Tel. 317.

Ernest Bitter, R. D. 1, 
Catskill 10, N, Y.

PRALEISK ATOSTOGAS ČKYJE
Patogios lovos, geras maistas. Viso­
kį sportai. Arti plaukymo galimy­
bės, taip pat ir laiveliu plaukymas. 
$35 savaitei. Atvira ištisus metus. 
Rašyk ar telefonuok Hoosic Falls 
753 J 1. Arti kat. bažnyčia.

.Meadowbrook Guest House and 
Farm Buskirk, N. Y., Route 67

PROP. FOR SALE

SEA ISLE CITY, NEW .JERSEY 
Waterfront lots with bulkhead, 

nice neighborhood—$5.000; Large 
5 bdrm, house, open porches, living 

room, dining room, kitchen and 
bat.h on main inland waterway, 
bulkhesd, dock and 50 ft. 'front­

age on waterway—$18,000.
Improved lots on Landis Ave;, one 
block from beach residential neigh­

borhood—$3,000.
Good 4 apt. building for summer 
rentals—-one block from beech—- 

fully furnished, $20,000.
Vincent L.-Lamanna, Realtor 

133 ttth St., Sea Isle City
Sea Isle 3-6161 and Sea Isle 3-3165

BARGAIN IN JAMAICA
Corner lot and 9 room frame 
house. Oil heat, 2 baths. Can 
be used as 2-family or furn- 

rooins. Near church and 
schools. Mix. grp. Race track 

parking on lot. $18,0’00.
LA 8-5425

SUMMER RENTALS

GREENVILLE, N. Y.
Namas su baldais ir kitais rei­

kalingais dalykais pusei mė- 
nešio ar sezonui. Skambinti:

INdependęnce 3-6709.

RESORTS

A HAVEN FOR ELDERLY 
PEOPLE

Gracious living, city contorts, 
individual care, excellent food, 
home-like surroundings, single 

and double rooms. $35 weekly. 
Write or phone. 

London Hill Hotel 
Jackson Mills, N. J. ♦ 

Tel. Lakewood 6-2255

NEW RICHMOND
Kentucky Ave. First from walk 

Ocean view rooms. Large veranda, 
TV, Modern airconditioned Rest­
aurant, Elevator, Private baths 

& running water. Walk to Cath. 
church.

For summer
$2.50 per person up. Write for 
Free Hotel literature. W. F.

Kndller. Own., Mgr. Phone At­
lantic City 5-0151. Free bathing.

“MURPHY'S WYALUSING 
MOTEL”

Rt. N 6 and 309, Wyalusing, 
Penna. Ka tik pastatytas. Pasinau­
dok gražiom atostogom ar medaus 

mėnesį gražiuose Alleghany kal­
nuose priešais Susquehanna upe. 

Pasivažinėjimas laiveliu ir maudy­
masis, visi kambariai su privačia 
vonia. Privatus valgomasis. $7.00 
porai už dieną. Greyhound auto­
busas pravažiuoja pro duris. Arti 

kat. bažnyčia.
Tel. Wyalusing 2702

ASBURY-HOLLYWWOD HOTEL
220—4th Ave. Asbury Park.

Tel. PRospect 6-7209.
Blokas į vandenyną. Laisvas par- 

kinimas. Restoranas. Privatus 
maudymasis. Dvigubas kambarys 
nuo $5 iki $12 dienai. Vandenyne 

maudymasis veltui. Savininkai 
- katalikai.

Fred J. Erichsen. Ownership. Mgt.

SUMMER HOTELS

ENJOY YOURSELF AT THE 
FLEETWOOD HOTEL

152 Tennessee Ave^, 3rd Hotel 
from Boardwalk lįį blocks to 

Catholic church. Elevator, Garage, 
Parking lot, Bathing from hotel, 
Hospitality, Cleanliness. Phone: 

Atlantic City 4-3955
Rates:

$2.50 to $3.50 per person, 2 in rm. 
$4.00 to $5.00 per person, 2 in rm. 

(Private bath & shower)
New Ownership—Mgt.

MULTIPLE SCLEROSIS?
Multiple sclerosis manifests Itself 

tn' disorganized functioning of the 
muscles. Recovery depends on re­
activation ofInerve centers to restore 
harmonious operation of the body's 
normal processes. This, Chiropractic 
endeavors to do—and has been suc­
cessful in the treatment of so many 
cases that sufferers from multiple 
sclerosis are now being given a new 
lease on life.

Research at Spears Hospital has 
further added to the effectiveness of 
Chiropractic's attack on this crippier. 
See your local chiropractor and write 
for free literature on MS and other 
problem diseases.

Spears Chiropractic Hospital

Dept. L-095. Denver 20, Col.

ARTHRITIS
Research at SPEARS 

has opened the door to 
health for thousands of 
sufferers who had been led 
to believe there was no 
help for their arthritic and 
rheumatic agonies.

If YOU are interested in 
the treatment that has 
released so many from the 
bondage of pain and in­
validism, write for our 
free literature; and see 
your local chiropractor.

Spears Chimprsetic Hospital Dept. L-095, Denver 20, Colorado

A Normal Hand Arthritic Hand

('amp 
Mother

Mazza re I Io
Guest house for Women

Ideally located. $30 week. 
For further information wrile 

CAMP DIRECTRESS 
659-723 Belmont Avenue 

North Haledon, N. J.

Susipažink su

LAISVĖS PROBLEMA i

Stasio 1 OS

246 pusi., kaina $2.00 (

Gaunama: DARBIXIXKAS 63 Bushwick Ave.,
Brooklyn 21, N. Y. i (

TALARSKI
FU N E R A L HOME

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
380 Maple Avenue. - Hartford. Conn

Maloniai patarnauja lietuviams naujai įruoštose patalpose, 
prieinama kaina.

Tel. CHapel 6-1377

SIUNTINIAMS I LIETUVĄ!
Į Tamsta rasi didelį pasirinkimą vilnonių medžiagų vyrų kostiumams 

ir švarkams, moterų eilutėms, suknelėms bei švarkams.
Maišytos ir raycninės medžiagos parduodamos griežtai urmo

Į (wholesale) kainomis.

K and K FABRICS
1158 East Jersey Street Elizabeth, N. I.

Ę PRIE CITY SAVINGS BANK Tel. EL 4-1711

ATDARAS KETVIRTADIENIAIS IKI 9 VAL. VAKARO
i Mūsų kainos vyru drabužiams prasideda nuo 9.50 už pilną eilutę
(TJii tunui imi iiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiii  iii. 11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

s....... -.............  ą

JONO IR ANGELINOS ANDRIULIŲ 
IR JŲ ŠEIMOS

j MICHIGAN FARM SŪRIS Į
Fountain, Michigan

Į Jūs esate namuose ar kur keliaujate,- visuomet reikalaukite Į 
Į Michigan Farm Sūrio, šis sūris jau per ilgus metus gaminamas Į 
i Jono ir Angelines Andriulių ir jų šeimos, Fountain, M!ch.

Į REIKALAUKITE TIK MICHIGAN FARM SŪRIO
i Jeigu abejojate, paprašykite pamėginimui. Jūsų skonis jums i 
Į pasakys. Mes norime, kad Jūs patys būtumėt sprendėjas. Mes i 
i esame labai dėkingi sūrio mėgėjams ir geresnėms krautuvėms, Į 
į kad Jūs tiek išpopuliarinot Michigan Farm Sūrį, kuris paliko Į 
į visų mėgiamiausiu. Mes pasižadame ir toliau jums gaminti tik Į 
= patį geriausią sūrį. , ' Į

| MICHIGAN FARM CHEESE DAIRY. INC.
Vieninteliai šio sūrio gamintojai FOUNTAIN, MICH.

Į Aptarnavimui ir informacijai rytuose prašome kreiptis:

PETER LISAUSKAS Į
Į 69,-15 53rd Avenue, Maspeth, N. Y. Tel. TW 4-868” Į

VICTOR ABECŪNAS |
Ė 351 Park Street, New Britain, Conn. Tel. BA 3-1342 Į

JONAS JAKUBAUSKAS
Ė G34 N. Denison Street, Baltimore, Md. Tel. Longwood 6-2622 Į

MEČISLOVAS KAVALIAUSKAS =
Į 24 Prospect Street, Hyde Park, Mass. Tel. Hyde Park 3-3975 į

GEORGE GALONAS Į
Į 140(1 Caitiff, Detroit, Mich. Tel. T. O. 8-7062 \

STANLEY METRICK į
į 1804 W. 47th St., Chicago, Ml. Tel. Yards 7-8393 į
Į JOHN SHURNA
Į 5418 So. Albany, Chicago, Ill. Tel. Grovehill 6-7763 į
Į ALLAN STEWART
i 4310 No. Broad St., Phila., Pa. Tel. Giazstone 5-1310 Į

ė........................ 1........... -...-. š

‘ *
? Draudimo reikalais, taksu (Income [

Tax) paruošimui, notoriniu doku- ?
i mentu tvirtinimui ■
Į ’ kreiptis pas į

: Juozas Andriušis ?
GENERAL INSURANCE BROKER \

CONSULTANT - NOTARY PUBLIC

2 Užpildomi federaliniai bei valstybiniai taksai, tvirtina- * 
‘ mi Įvairūs dokumentai. Į
2 Įvairiose draudimo įstaigose apdraudžiama automobiliai. Į 
; namai, baldai, bizniai ir asmeninis turtas nuo ugnies ar įvairiu • 
- rūšių atsakomybės bei pavogimo. Save galite apsidrausti nuo 
2 nelaimingų atsitikimų bei ligos, kartu apmokant ir ligoninės ; 
į išla’idas. *

Gyvybės apdraudimas — TRAVELERS INS. CO., Hartford. - 
i Connecticut t '
1 Greitas ir sąžiningas patarnavimas. 2
2 Kreptis: šiokiadieniais 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. •ąą •
• i

| Juozas Andriušis
’ 87—09 Jamaica Ave. \ - Woodhaven. 21, X. Y- ’
į Virginia 7-4477

6
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^ŠACHMATAI
Veda K. Merkis

Lietuvis laimėjo Maskvoje
Tarptautinėse jaunimo var­

žybose Maskvoje, rugpjūčio 4 
d- lietuvis Jonas Pipynė laimė­
jo pirmą vietą 1500 m bėgime 
į 3:41,1 (naujas Sovietų rekor­
das), 2. rusas Ivgenyj Soko- 
low 3. 'čekas Stanislav Jung­
wirth, abiejų laikas 3:41,7. 
Penktuoju baigė vengras Ist­
van Rozsavolgi, kuriam pri­
klausė šio bėgimo pasaulio re­
kordas 3:40.5.

Šis laimėjimas ir pasiektas 
rekordas Įkelia lietuvį Joną 
Pipynę Į pačių geriausių pa­
saulio bėgikų eiles.

JAV '‘Open" šachmatų p- 
bės prasidėjo rugpjūčio 5 d. 
Clevelande, Ohio. Dalyvauja 
buv. pasaulio meisteris Dr. 
Euwe (Olandija), didmeisteris 
N. Rossolimo iš Prancūzijos 
n- visas JAV šachmatų elitas, 
įskaitant A. Bisguierį, Larry 
Evansą ir kitus. Iš lietuvių da­
lyvauja, berods, tik vienas dr- 
Alg. Nasvytis iš Clevelando.

W. Lombardy, grįžęs iš Is­
landijos su JAV šachmatų ko­
manda, kuri dalyvavo pasau­
lio studentų pirmenybėse, iš­
vyko į pasaulio jaunių pirme­
nybes, Toronte. Jos truks nuo 
rugpiūčio 3 iki 18 d. Pirmeny­
bėse dalyvauja: Kanados, 
JAV, Švedijos, Olandijos, Suo­
mijos, Mexikos, Philipinų, P. 
Afrikos, Egipto, Vak. Vokieti­
jos ir Sovietų S-gos reprezen­
tantai. Pereitas pasaulio Jau­
nių p-bes laimėjo B. Spassky 
(Sov.), antrąją vietą laimėjo 
JAV latvis Edmar Mednis iš 
N- Yorko.

So. Bostono - New Yorko 
lietuvių šachmatų rungtynės 
bus New Yorke rugsėjo 7—S 
d. d. '

Massachusetto šachmatinin­
kų iškyla įvyks" rugpiūčio 25 
d. Indian Head Camp, Pembro­
ke. Bus komandinės žaibo 
rungtynės. Visi prašomi atsi­
vežti šachmatus dėl smulkme­
nų kreiptis pas K. Merkį tek: 
AN 8-1282. •

MSCA Chess Newsletter lie­
pos nr. praneša savo skaityto­
jams, kad So- Bostono lietu­
vių pil. d-jos “donated large 
and beautiful trophy” turi to­
kius įrašus: “Greater Boston 
Chess Championship — South 
Boston Lithuanian Citizen’s 
Ass’n — GARBĖ LAIMĖTO­
JUI — 1957 Shelby Lyman”. 
MSCA biuletenis paminėjęs 
lietuviškų žodžių reikšmę an­
gliškai nuo savęs priduria: 
“And glory to the Lithuanian 
Club and Kazys Merkis”.

S. Reshevskis, laimėjęs mat- 
čą su A. Bisguieriu santykiu 
51/2-'31/2, rugpiūčio 20 d. pra­
deda naują matčą su Donald 
Byrne, kuris didžiajam Mil­
waukee turnyre su Larry 
Evans laimėjo pirmą vietą su 
7 tš., pustaškiu priešaky mū­
sų meisterio Povilo Tautvai- 
šos iš Chicagos.

Povilas Tautvaiša tarptauti­
niam meisterių 1946 m. tur­
nyre Augsburge (Vok.), dali­
nosi trečią vietą su didmeiste- 
riu Saemischu iš Kielio- Tur­
nyro knygoje vokiečiai verti­

KAS IR PRALAIMĖTU VARŽYBAS, vis tiek jausti, pasitenkini­
mų, išskyrus šuniukų. Kalifornijoje esti vaikų rungtynės, kas 
greičiau suvalgys gabalų arbXzo, taip, kaip čia matome.

na Tautvaišos gilų šachmatų 
teorijos žinojimą, ir jo partijo­
je su austru Palme (buv. Aus­
trijos rinktinės žaidėjas ir- 
1942 m. Berlyno meisteris), 
pabrėžia, kad Tautvaiša iš ati­
darymo į vidurio lošimą įžen­
gia visai geroje padėtyje. Čia 
toji partija. Balti — Palme, 
juodi — Tautvaiša.

1. Žf3 d5 2. g3 Žf6 3. Rg2 
c5 4. 0-0 Žc6 5. d4 e6 6- b3 b6 
7. Rb2 Ra68. Bei Bc8 9. e3 
Re7 10. Žbd2 0-0 11. a3 Že4 
12. Ž:e4 d:e4 13. Že5 f5 14. 
Ž:c6 B:c6 15- c4 Rf6 16. b4 
c:b4 17. a:b4 R:c4 18. B:a7 
Vd6 19. b5 R:b5 20. Ra3! 
Vb8! 21. R:f8 V:a7 22. Rb4 
Va2 23. Vai Bc2 24. V:a2 B:a2 
25. f3 e:f3 26. R:f3 Rc4 27- 
Rd6 Rg5 28. h4 Rh6 29. e4 
Rd2! 30: Bbl Re3—31. Khl 
R:d4 32. e:f5 e:f5 33. Rc7 b5 
34. Rc6 Bal 35. B:al R:al 36- 
Rd6 Kf7 37. Rb4 Ke6 ir balti 
pasiduoda.

Tautvaiša

e®®®®®^^?®®®®®®®®®®®^®®®®
AUTO SEAT COVERS 

ks/®®®®®®®G^®®®®®®®®®®®(-x-)®®®5» 
KING AUTO TOPS

Serving Holy Rosary -and Our Lady 
of Mt. Carmel parishes. Spring 

special. Convertable tops. $25 & up 
Seat covers. $15 and up

EN 9-6010 , 2334 1st Ave.

■tllllllllllllllltllllllllllllllltllllllllllllllllllflllllllllllllllllllltllll 

AUTO SERVICE
llllllllllll till III llinillllllllllllllillllljlllllllllll  tn tltlllllllKIMIH

Specialus pasiūlymas 
automobilių savininkams 
Kenlake Service Station 

siūlo 3 centų nuo galiono 
nuolaidą benzinui ir 

Triple Stamps
Sustok ir klausk Joe

43 Lake St.
White Plains, N. Y. 

WH 8-9778

DISPLAY
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Malk Tžiese Days on
Year. Calendar 

AUG. 18 THROUGH AUG. 25 
“Fourth Annual Marian Week”

Sportas
(Atkelta iš 6 psi.)

Bostono S. K. Dainava
Galop ir Bostonas susilaukė 

lietuvių sporto klubo, pavadin­
to “Dainava”. Bostono sporti­
ninkų subūrimui daugiausia 
pasidarbavo prieš pusmetį iš 
Kanados atvykęs Vytautas 
Bruzgelevičius. Steigiamaja­
me sporto klubo susirinkime 
dalyvavo apie 30 sportininkų, 
daugiausia jaunųjų. Užsimoji­
mai pilni jaunatviško entuzi­
azmo: vyrai pasiryžę dalyvau­
ti Hartfordo ir, Rochesterio 
lietuvių varžybose. Klubas 
kultivuos krepšinį, futbolą 
(soccer), tenisą ir lengvąją 
atletiką, apimdamas čia gimu­
sį ir naujųjų ateivių jaunimą- 
Į klubo valdybą, greta jaunų­
jų pajėgų — V. Bruzgelevi- 
čiaus ir B. Danerytės, — įei­
na senesnieji sporto darbuoto­
jai — A. Keturakis, K. Merkis 
ir V. Vakauza.

Atletų Klubo piknikas
Rugpiūčio men. 17 d., šešta­

dienį įvyksta Lietuvių Atletų 
Klubo piknikas- Jų krepšinin­
kai laimėję meisterio vardą at­
rodo tikrai turi pagrindo link­
smintis, bet ir senieji klubo 
nariai bei kiti prijaučiantieji 
neatrodo nusivylę bus į šį pa­
rengimą atvykę. Plačiau žiūrė­
kite skelbimus.

Atletas

H. W. MALE

BOAT BUILDERS 
BOAT CARPENTERS 

GENERAL BOAT WORKERS 
Steady work, Good pay 

RYAN MARINE CO. 
75-20 Amstel Blvd.

Rockaway Beach
L. L, N- Y. ® GR 4-3000

BUS OPPORTUNITY

TAVERN—IN STATEN ISLAND 
With 5 Room Apartment 

Large Corner Plot Included, 
Wonderful Opportunity For Live 

Wire, Reasonably Priced, Must Be 
Seen John P. McAvoy - Broker 
217 Main St. Totenville, S. I. NY. 
To 8-1117 e To 8-1063

LUNCHEONETTE 
OPPORTUNITY 
Ideal for Gouple

In Bensonhurst Area in Brooklyn, 
Near Subway, Good lease, Moder­

ate Rent, Doing $750 Week 
Sacrificing for $7000, 

Must be seen.
GARRONE REALTY 

1977—65 Street, Brooklyn, N. Y.
CL 9-0052

OPPORTUNITY IN CLINTON, NJ 
Stationery and Luncheonette Loc.

Vol can be verified. Next to A 
and P’s largest supermarket in 

st-ate. Lge shopping center in 
Clinton, N. J. Brokers protected.

Bob Rose owner,
167 Middle Neck Rd., 

Great Neck, N. Y. HU 2-5900

LIMOUSINE SERVICE

WHEN YOU NEED 
CARS FOR WEDDINGS 
AND,ANY OCCASION 
RENT A CADILLAC 
AT REASONABLE 

PRICES FROM 
CONNOLLY’S LIMOUSINE 

SERVICE 
PRIVATE RENTALS ALSO 

PHONE NOW 
William 2-1896

GARDENING SERVICE

ANY GARDEN PROBLEM 
SOLVED

No Matter What Your Garden 
Problem We Can Solve It. 

Permanent Lawns, Started Now, 
Reasonable Prices, Phone Now 

AS 8-8809 Bus RA 8-2828 Home
DANNY’S GARDEN CENTER

building service

REAL ESTATE

Live—in Rockville Center
ROCKVILLE CENTRE N. S. — 
Large 4 bedroom older house in 
good condition ,on quiet tree-lined 
street, landscaped, plot 50x150, gar­
age, extras; near all conveniences. 
$17,850. RO 4-7266.

Hartsdale Colonials
THREE SUBURBAN GEMS

3 bedrooms, 2 baths, 1/4 acre 
$25,000, 3 bedrooms, 1% baths.

Porch,, Corner $27,500.
Full basement—move in condition

Bert. F. Buses, Inc. Dept. ‘‘L”
WH 8-0500

MATAMORAS PENNA.
2-family house, four rooms, bath, 

each floor. New plumbing and 
gas heat. 2 garages, outdoor fire­

place. Located in town, near hunt­
ing, fishing and swimming. Five 
blocks to church, 2y> hours to 

NYC. Price $11,500. Write 
Charles Fedorka, 108 Ave. I

’ Matamoras, Penn.

ST. FIDELIUS PARISH
College Point, $17,980 house, 6 

rooms. Also finished attic. Suit 
large family. Near Whitestone 

Bridge, school and Catholic Ins­
titutions. On landscape shaded 

1/4 acre.
Hickory 5-0885

Queen of All Saints Parish
10 kambarių—2 šeimų 

Gates Ave. kampas. Extra vonia.
2 blokai iki požeminio. Parapijinės 

mokyklos, krautuvės čia pat.
Dujomis varomas garo apšildymas.

2 garažai. $6,000 įmokėti'. .
Reikia apžiūrėti. 

Puikus investavimas. 
Kreiptis į savininką

MA 2-0824

TO PLACE,

YOUR AD

CANCEL OR CHANGE

CALL LO 3-7291

REAL ESTATE

ROSA DEL MONTE
R. J. Žaros Bros. Prop. 
Telef. HAines Falls 586

Elegantiška ir puiki užeiga Cat­
skills kalnuose. 3000 pėdų aukštu­
moje. Gera virtuvė, tvarkoma sa­

vininko. Pamėginkite, kad tikėtu­
mėte. Tris kartys duodama gau­
siai valgyti. Kambariuose yra šil­
tas ir šaltas tekantis vanduo. Vi­

sokį pasilinksminimai; juos praves 
garsusis HELLUNKER BERNE: 

piano Akordeono speciajalistas.
P. O. Box 138 Haines Falls, 

Greene Co., N. Y.

ROCKVILLE CENTER, VIC.
Very attractive and unusual buy. 

Unique country estate over 1 acre, 
lovely shade and fruit trees, 
shrubs, flowers, lawn sloping 
down to beautiful bulkheaded 

lagoon, with private dock. Income 
property, consisting of one two 
family house, colored tile baths; 
one 3-room cottage; also 2i/, 3 
and 4-room grund floor apts. in 
Ranch-type building; 4 garages; 

tool house; hot-house; central oil 
heating plant. Everything modern 

Convenient churches, schools, 
stores and all transportation.

Gross rental ower $7,900. Illness 
compells move. Price 6 times 

yearly rental. Brokers protected.

Owner, RO 6-1123

And make plans for the coming 
pilgrimage to the shrine of the 
Mercy of God, at Stockbridge, Mass, 
with the crowning of the famous 
Pilgrim Virgin statue of Our Lady 
of Fatima. Also plan to attend 
Polish Day, Aug. 11 and take part 
in the Holy Procession.

NURSING HOME

NAMAI TOLI NUO NAMŲ 
Marian Manor Nursing Home 

Reg. Nurses, Convalescent
Chronic, Aged, Invalid 

Supervised diets 
SMithtown 2-2987

METSCH CONSTRUCTION CORP.
Alterations, modernizing, 

New York
Basement to attic, Interior and 

Exterior Carpentry, Plumbing and 
Electrical, Masonry, Cement, Brick 

All Boros, Low Rates, Terms
LE 4-5927 — 47086

For estimate ask Dept. *‘L”

Geras pirkinys Staten Island 
Bard Ave.—683. Kampinis, 7 
kambariai, modemiška; daug 
priedų. Arti visokio susisieki­
mo. Lengvai nueinama iki kat. 

bažnyčios. Turite pamatyti- 
Prašoma $17,500.

GI 7-6440.

Idealu katalikiškai stovyklai
Bloomingburg, N. Y.

Butų ir vilų kolonija. Maudy­
mosi baseinas. 

Reikalas parduoti.
Nebrangi kaina. Reikia 
apžiūrėti, WO 6-0245

RESORTS

THE HEALY

Proga Greenwood Lake, N. Y.
Sklypai pardavimui. Atgręžti į 

ežerą ir pietus. Tvarkomi keliai, 
taip pat dideli moderniški butai; 
maudymosi baseinas išnuomavi­
mui. 10 minučių kelio iki kat.
bažnyčios. Taip pat parduo­

dama 2 aukštų medinė 
kabina prie ežero.

' Bayer, Box 462
Greenwood Lake, N. Y.
GReenwood Lake 7-2829

WANTAGH
St. Frances parish

Gražus plytinis namas; 6 kamba­
riai; idealu motinai ir dukteriai, 
platus gyv. kamb., malkoms kūre­
namas židinys, _ atskiras valgomas, 
didelė, moderni virtuvė, miegama­
sis ir vonia 1-am aukšte. Antrasis 
aukštas: atskiras įėjimas su dviem 
miegamaisiais ir vonia. Baigtas 
rūsys. Lengvai pasiekiama geležin­
kelis, krautuvės, kat. bažnyčia ir 
mokykla. $17,500. Pagrindinė suma.

Telef. SU 5-4155

BANQUET FACILITIES 10 to 1,000 Persons

Palme
(padėtis po 20. Ra3! su gra­

sinimu išlošti kvalitetą).

RETREAT HOME

CORMARIA RETREAT HOUSE 
Sag Harbor, N. Y.

Week-end retreats for ladies 
General Retreat Over 
Labor Day Week-end 

Aug. 30 to Sept. 2
Bus service from and to NYC 

For Information Write
Retreat Secretary or Phone 

Sag Harbor 5-0571

Kas norėtų skelbtis Darbininke, 
prašomas skambinti

G Lenmore 2 — 6916

—_ -- —| (

ATTENTION:
CATHOLIC PARENTS į

St. Patrick’s College High School in Ottawa, the capital 
of Canada, directed by the Oblate Fathers of Mary Im­
maculate has a limited number of openings in its board­
ing department for boys starting First Year High.
Total annual fees for board, lodging and tuition are only 
$700.00.
The graduates of our high school gain admission to 
American colleges and universities- Some of our grad­
uates have won scholarships to Princeton, Rensselaer i 
Institute of Technology, and St. Lawrence University.
For more complete information write to

The Revenend Principal
St. Patrick’s Coll ege High School nl

O O I

Echo Drive, Ottawa, Canada

COMPLETE DINNERS FROM SJ.25

Special Menus arranged for Group Dinners. Receptions, Weddings, Etc. 
Dinners 5 to 9. Sunday 12 to 9. Floor Show—Dancing—Air Conditioned

Carl. Hoppl's Valley Stream Park Inn
On Merrick Rd., Valley Stream, L. I. Opp. State Park. VA 5-6035
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i' HUmboldt 3-9867 VE DELIVER fHUmboldt 3-9867

TRY THE NEW
HEALTHFULLY AIR CONDITIONED |

Venice Restaurant and Pizzeria
THE BEST IN ITALIAN FOODS |

Specialty — Chicken a la Savoy — Steaks I
214 BLOOMFIELD AVE. ’ NEWARK, N. J. -j

(£©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©3!gHIiiji^j<5©&g*g£

VE DELIVER

189 South Kentucky Ave., 
Atlantic City

Tuoj paėjus nuo pasivaikščiojimo 
tako. .Pradedant $2.50 asmeniui 
per dieną; du vienam kambary.

Privačios maudynės, šaueris, 
vanduo, elevatorius i gatvę.

Veltui maudymasis, televizija, 
platus, atviras porčius. Ideali vieta.

Valgiai amerikietiškam ir euro- 
pietiškairu stiliuje. Informacijos 

duodamos raštu dėl kainų.
Telef. 4-0931 Thomas A. Heaiy, 

Owner, Mgt. 2 blokai nuo 
šv. Mikalojaus bažnyčios.

FOR VACATION LUXURY

Wildacres
on the top of

, HIGHMOUNT, N. Y.
Hotel and Fireproof Motel Accommodations

American and European Plan. Dining Room. Swimming Pool.
Coffee Shop. All Outdoor Sport Available. Catholic Church Nearby 

Spacious and Luxurious Living at tls Best
Write or Call — Fleischman 242 — N. Y. Phone VA 5-5255
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DABAR YRA LAIKAS PLANUOTI VĖLY­
VOS VASAROS IR ANKSTYVO RUDENS 

VESTUVIŲ PUOTAS 
NEDIDELĖS KAINOS 
JAUKI ATMOSFERA 
ĮVAIRUS PASIRINKIMAS VALGIŲ 
MANDAGUS PATYRUSIŲ 
PATARNAVIMAS 7

Kambariai ir vestuvių pusryčiai įeina j kainą 
RESERVUOTI: BANQUET OFFICE 

Cl 6-6600 
PARENGIMAI VYKSTA KAS NAKTĮ

j^^HS®©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©®©©©©^'®©©©©©©©©©© ’̂'®^

Hotel Vendome Plaza
WEST END, LONG BRANCH. N. J.

Geriausias modernus viešbutis privačiame West End pliaže, 
LOG BRANCH, N. J.

ir daugiau vienam asmeniui
2 asmens kambaryje

• šokiai—kinas
o Pasilinksminimai pagal skonį

• Papiginimai savaitgaliams

$55

I © ©
I I
6

• visi modernūs patogumai
• Virtuvė amerikoniška

' ir itališka
• Bar-Cocktail Lounge

RICKEY COLLITTI, MANAGER g
LA 4-3783 (in NYC) CA 2-6184 (in Long Branch)
iki 5:30 PM savaitės dien. Bet kada (j

?®©©®©©®©S®©®©©©©©©©®©©©©©®®®®©©©©©©4-©©©©©©9©@®@@®®® ‘--

IDYWDLE COTTAGE
Mt. Pocono, Dpt. “L”, Pa. 

Tel. 3681
Rami, poilsio pilna vieta Poconose. 
Patogūs kambariai su šiltu ir šaltu 
vandeniu. Trys namuose paruošti 

valgiai per dieną, patiekiami 
šeimyniniam stiliuje.

Shuffleboard, badminton 
ir strėlių šaudymas pagal 

pageidavimą.
$35 po du ir $40 pavieniam. 

Matt & Viola Curran,
, savininkai.

LAKE VIEW’ HOUSE
Dept. “L” East Hampton, Conn. 

Tel. AND 7-2427
Prie pat Pocotopaus ežero. 100 
mylių nuo New Yorko, Acc. 140. 
Visi sportai. Rekr. salė, paren­

gimai. Vaikai priimami. Vaikams 
kambarys. Privatus pliažas.

Geras maistas. Netoli bažnyčių 
ir krautuvių. $40 ir daugiau sa­

vaitei, amerikietiškam stiliui; 
europietiškam stiliui $21 — $25 

savaitei. Siunčiama knygelė.
Frank Heirendt.

MT. TOP LODGE 
Bloomsbury, N. J.

60 mylių nuo New Yorko Rt. 22 
gražiame Hunterdon County.

Laisvumas, poilsis. Filtruojamas 
maudymosi baseinas, įvairūs 
sportai. Priimami ir vaikai.

Namų virtuvė, amerikoniškame 
stiliuje; $45 ir daugiau savaitėje; 

$16 ir daugiau savaitgaliais.
Bažnyčia arti.

Barbara & Donald Armour
©®S©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©©4

LITUANUS
laukia talkos — surask jam 
už 1 dol. naują skaitytoją 
916 Willoughby Ave., Brook­
lyn 21, N. Y.

©©©©©©@©©©©©©©©©©©©©©©©©©5
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Beachway Steak House
Special THURS., FRI., SAT., SUN.

FILET MIGNON $2.25
HALF LARGE CHICKEN $1.95

SERVED WITH SWEDISH HASHED BROWN POTATOES 
SALAD. PUMPERNICKEL BREAD, BUTTER. 
World’s Best Steak House—Nationally Known

DANIA and HOLLYWOOD, FLORIDA
IN CAPE MAY AT BEACH and TRENTON AVES.

TUxedo 4-7473

HOME REPAIRS
HOME OWNERS DEAL DIRECTLY WITH FIORE 

BROTHERS ON ANY JOB FROM CELLAR TO ROOF 
AND SAVE ON THE SALESSMEN'S COMMISSION 

NO MONEY DOWN, UP TO 7 YEARS TO PAY

PAINTING 
SIDING 
PATIOS 
TILE WORK 
ROOFING 
STONE FRONTS

DAY 
or

NIGHT
FIORE BROS, Inc., 15 Vose Av., So. Orange. Dept. "L"

• ALTERATIONS
• ATTIC ROOMS
• BASEMENT
• BATHROOMS
• GARAGES

ESTIMATES
FOR FREE

• HEATING •
• IRON WORK •
• DORMERS *
• MASONRY *

• KITCHENS •

SOuth Orange
3-0040

GRIPSHOLM RESTAURANT 
INC.

324 EAST 57TH STREET 
NEW YORK 22, N, Y.

FINEST SWEDISH SMOERGASBORD 
Luncheon.—Cocktails—Dinner

Air Cooled PL 9-6260

7
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DARBININKO 
METINIS PIKNIKAS

jau visai čia pat. Bus sek­
madienį, rugpiūčio 11, Linden, 
New Jersey-

Kaip kiekvienais metais, 
taip ir šiais laukiame suplau­
kiant daug lietuviškos spaudos 
bičiulių iš plačios New Yorko 
bei New Jersey apylinkės.

Iš Brooklyno važiuos speci­
alus autobusas nuo Apreiški­
mo parapijos bažnyčios (No. 
5th ir Havemeyer gatvių 
kampas) 2 vai. popiet.

Lindenietės šeimininkės jau 
gamina skanius užkandžius.

Edie Andrews orkestrai tai­
so savo stygas, rengdamiesi 
jau nuo 4 vai. popiet pradėti 
groti.

Bus alaus ir kitų gėrimų.
Kiekvienas yra ten laukia­

mas ir kiekyieno atvykimas 
bus giliai įvertintas.

Dariaus - Girėno paminklo 
planai su architekto priežiūra 
liepos 8 buvo užtvirtinti New 
Yorko miesto parkų ir dailės 
komisijojė. Į patvirtinimą dar 
neįėjo Dariaus Girėno reljefai, 
kurie bus pristatyti vėliau, 
nes nesuspėta jų baigti- Pa­
minklas bus pastatytas Union 
Avė., netoli Grand St., kur 
yra Lituanica Sq. Bus aukštas 
vėliavos stiebas su pedestalu, 
kuriame bus įrašai lietuvių ir 
anglų kalbomis ir Dariaus-Gi­
rėno bronziniai reljefai.

Išnuomojamas 6 kambarių 
butas. Du blokai nuo Elderts 
Lane, Jamaica linijos elevato­
riaus, stoties. Mėnesinė nuo­
ma — $85.00- Kreiptis: 74-29 
87 Rd., Woodhaven.

DRUSKONIE 
HALL, 

Catskill kalnuose, 
DAR PRIIMA UŽSAKYMUS 

VASAROjIMUI'

RAŠYTI AR SKAMBINTI:

S. Kraunaitis
DRUSKONIE HALL 

ANDES, N. Y.

Tel.: ANdes 2-781

Muzikas Juozas Stankūnas 
su savo dukra Irena, New Yor­
ko konservatorijas studente, 
vasaros atostogas praleidžia 
Floridoje. Ta proga aplankė 
p. p. Kaulakį, muz. Steponavi­
čių, dain. A. Karns, Miami, ir 
A- Tūlį St. Petersburge ir ki­
tus lietuvių veikėjus.

Baltų Studentų Federacija 
metinę išvyką ruošia šeštadie­
nį, rugpiūčio 10, į Pr. Lapie­
nės vasarvietę, Stony Brock. 
Pradžia 1 vai.

Pamaldos už dail. P. Kiaulėną 
jo dviejų metų mirties sukak­
ties proga bus rugpiūčio 17, 
10 v. pranciškonų koplyčioje, 
680 Bushwick Ave., Brookly- 
ne. Pamaldose kviečiami daly­
vauti velionies artimieji, drau­
gai ir jo gerbėjai.

Dail. A. Galdikas 
nuo liepos vidurio vasaros a- 
tostogų išvyko į tolimąją Ka­
nados šiaurę, kur studijuoja 
ano krašto gamtą ir piešia- 
Kartu su juo keliauja ir Tėv- 
J. Vaškys.

Juozas Ginkus 
su žmona atostogas leidžia 
Kennebunkport, Maine, pas 
tėvus pranciškonus. Jų sal­
dainių krautuvė dar bus užda­
ryta ir šį savaitgalį.

Mirė
Liepos 26 mirė Marijona 

Vencevičienė. Iškilmingai su 
trejom mišiom palaidota iš Ap­
reiškimo parapijos bažnyčios 
šv. Jono kapinėse. Laidojime 
dalyvavo prel. J. Balkūnas, 
kan. J. Meškauskas, kun. N. 
Pakalnis, kun- Paulionis. Ve­
lionę koplyčioje aplankė kun. 
B. Kruzas, kun. A. Račkaus­
kas, kun. Paulionis ir prel. J. 
Balkūnas. Pamaldų metu gie­
dojo solistai. Velionė paliko 
nuliūdime tris dukteris; Bro­
nę Brundzienę, Stellą Mikalū- 
nienę ir Jadvygą Kilbryede.

Ieškoma pirkti vartota rašo­
moji mašinėlė su lietuviškais 
ženklais. Pranešti Darbininko 
redakcijai: 910 Willoughby 
Ave-, Brooklyn. Tel. GL 
5-7281.

Reikalingas mokytojas kal­
bų mokyklai mokyti lietuvius 
anglų kalbos- Turi, be abejo, 
gerai mokėti anglų ir lietuvių 
kalbas. Darbas dalinis. Rašyti 
Darbininko administracijai.

i , ■
Išnuomuojamas kambarys

su baldais, 501 Ridgewood Av., 
Brooklyn, N. Y. • TA 7-3507

DARBININKAS

Tamsus jaunimas siautėja New Yorke
New Yorke nuo 1950 metų 

pradėjo žymiai didėti maža­
mečių kriminalistų — paaug­
lių ir jaunuolių. Pereitais me­
tais tokių nusikaltėlių, kurie 
dar -neturėjo 16 metų, suimta 
8,714, gi vyresnių kaip 16 me­
tų — 13,925. Tai privertė 
New Yorko policiją š. m. kovo 
mėn- sudaryti atskirą policijos 
dalinį (Youth Division). Pa­
skirta 417 žmonių ir arti dvie­
jų milijonų dolerių kovai su 
mažamečiais nusskaltėliais. 
Per 4 mėnesius suimta 1,221 
jaunuolis,7 patikrinta' 16,000 
butų, užeigų ir pasilinksmini­
mo vietų. Bet tai nedaug gel­
bėjo. Paskutiniu laiku pasikar­
tojusios žmogžudystės privertė 
griebtis naujų priemonių. 
Rugpiūčio 13 pradėjo vakarais 
(nuo 6 vai. vak. iki vidurnak­
čio) budėti policijos mokyklos 
536 kadetai. Jie paskirstyti i 
pagarsėjusius “tamsius” mies­
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VISUS KVIEČIAME I

LIETUVIŲ ATLETŲ KLUBO $

LINKSMĄ GEGUŽINĘ!
kuri įvyks J

ŠEŠTADIENĮ, RUGPIŪČIO 17 |
POLISH NATIONAL HALL X

108-11 SUTPHIN BLVD. JAMAICA, N. Y. •*»

Šokiams groja R. BUTRIMO ORKESTRAS *♦*
LOTERIJA IR GAUSUS BUFETAS V

Pradžia 1 vai. po pietų Įžanga $1.00 *♦*
________ _______________ ' t

to rajonus, kur daugiausia 
siautėja jaunieji kriminalis­
tai: tai Washington Heights, 
Lower Bronx, Red Hook (pa­
čiame New Yorke) ir Willi­
amsburg (Brooklyne). Polici­
jos viršininkas Stephan' P. 
Kennedy gako, kad jam reikė­
tų papildomai bent 5000 poli­
cininkų, kad būtų galima ra­
mius žmones apsaugoti nuo 
kriminalistų-

Policija, žinoma, yra gera ir 
reikalinga priemonė, kaip ka­
riuomenė kare. Bet mažame­
čių nusikaltėlių sukeltas “ka­
ras” turi ir kitas priežastis: 
miesto kamšatis, kriminalinės 
filmos, purvinos lindynės, sto­
ka priežiūros šeimoje, menka 
drausmė mokyklose ir viešųjų 
mokyklų nureliginimas.

CARVEL ICE CREAM STAND 
$50.000 pajamų metuose, nuomos 
sutartis penkiolikai metų. $300.00 
piėnesiui nuomos. Kaina $35,000. 
— grynais $15,000, — Ir 5 U -- 

dienos atidaryta.

Pamaldų tvarka Žolinėje
Sv. Petro bažnyčioje rugpiū­

čio 15 d. šv. Mišios bus 6, 7, 8, 
9, 10' vai. ryto ir 7:30 vai. v. 
Parapijos salėje prie 7-tos ga­
tvės — 6 ir 7 vai. ryto.

Kun. Pranas Jakimavičius, 
jėzuitas, kuris darbuojasi Bri­
tų Vakarų Indijos salose, rug­
piūčio 3 parvyko atostogų pas 
savo tėvus Bostone. Svečias 
apsistojo jėzuitų misijų na­
muose.

Tretininku rekolekcijos 
užbaigtos rugpiūčio 4 susirin­
kimu ir kanoniška vizitacija- 
Rekolekcijas pravedė ir vizita­
ciją atliko kun. Pijus Šarpnic- 
kas„ pranciškonas. Išrinkta 
nauja brolijos valdyba: Emili­
ja Plekavičienė, Magdalena 
Petravičienė, Vladas Brazaus­
kas, Sofija Rimaitė ir Antani­
na Majauskaitė.

Elzbieta Tarutienė 
mirdama testamentu šv. Pet­
ro parapijai paliko 1000 dol. 
Pinigai jau įteikti kleb. kun. 
Pr. Virmauskiui.

Morta Jurienė 
šv. Petro bažnyčiai paaukojo 
arnotą ir dvi dalmatikas-

Vyčių seiman
į Los Angeles iš Bostono išvy­
ko kun. A. Kontautas, V. 
Skudrytė, F. Zaleckaitė, J. 
Dravinskaitė, F. Grandelytė, 
L. Švelnis, F. Rudis ir J. Ole- 
vičius.

Ilona Stockyt.e, 
baigusi Girls’ Latin School la­
bai gerais pažymiais, gavo 
Northeastern .universiteto pil­
ną stipendiją- Studijuos inži­
neriją.

Vedė
Rugpiūčio 4 šv. Petro baž­

nyčioje moterystės sakramen­
tą priėmė Walter Lincoln su 
Marija Šataite. Sakramento a- 
peigas atliko jaunosios gimi­
naitis kun- F. Kireilis.

DELICATESE - SENBVIČIU 
PARDUOTUVĖ

Per savaite $1.800.00 pajamų. Gry­
no pelno $500.00 savaitėje. Kaina 

$30,000. — Grynais $20,000. Tinka 
dviem partneriams. Nuoma $85.00 
mėnesiui. Nuomps- sutartis astuo­

niems metams.

VIEŠBUTIS
Puikus 20 kamgarių viešbutis.

Root 9 ir 190, arti Red Hook, N.Y. 
Metinės pajamos $60,000.00. Kam­
bariai visų laika išnuomoti. Didelis 
valgomasis kambarys ir kiti pato­

gumai. Didelis sklypas žemės, 
daug vietos statyti automobilius. 
Kaina $125.000. — 29% grynais.

Gera proga puikiam bizniui 
ir dideliam uždarbiui.

MOTELIS '
Dešimt paskirų jungtinių ir puikūs 
trys kambariai savininkui. Geriau­
si. pagal paskutinių dienų reikala­
vimus, įrengimai. 10% nuosavybės 

kainos, gryno pelno įrodoma. 
Kaina $40,000.—Pusė grynais.
Didelė proga geram bizniui, 

greitai išrenkamas įneštas kapi­
talas ir padaromas puikus 

uždarbis.
Kreiptis informacijų

CHARLES SCHELLIG 
BROKER

Barton’s Motel Root 199 
Red Hook, N. Y.

MISCELLANEOUS

P. J. O'MALLEY SALVAGE
CO.

166 Water St., N. Y. 
WH 3-7890

Bazaar Novelties

The

Purgatorian Society
A Mass League for the 

Living and the Dead
Since — June 29th, 1856 ■

Object — to provide you a steady 
means of giving spiritual help to 
the Souls of your dear Departed.

, Benefits — Eleven High Masses 
celebrated EVERY DAY for the 
Souls of Departed Members and 
for the intentions of the Living 
members. (This obligation is as­
sumed in perpetuity by the Re- 
demptcrist Fathers).

Obligation — Perpetual member­
ship Stipend — $10.00.

Free Poor Souls Novena 
Booklet upon request 

Address all communications to
REV. FATHER RECTOR 

CHURCH OF THE MOST HOLY 
REDEEMER

173 E. Third St., New York 9, N.Y.

Money received from Purgatorian 
Society will be used for the Re- 
demptorist Foreign Missions.

William J. Drake-/
Dragūnas •

LIETUVIS ADVOKATAS į 
Telefonas JAmaica 6-7272
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BOSTON, M8SS.

BARASEVICIUS ir SCNUiS '
F U N E R A L II O M V

251 W. Broadway
South Boston. Mass.

JOSEPH BARACEVICIUb
Laidotuvių Direktorių^ 
Tel. ANdrew 8 2590 (

W A 1 T KT S
FUNERAL HO M E 

197 Webster Avenue < 
PRANAS WAITKUN 
Laidotuvių Direktoru? i 

.r Balsamuo’.ojas 
Cambridge, M».ss. . ‘
NOTARY PUBLIC , !

J
Paiarnaviina* diena Ir naktį , 

Nauja moderniška koplyčia šer- 1 

meninis dykai. Aptarnauja Cam- i 
bridge ir Bostono kolonijas že- - 
miausiomis kainomis. Kainos tos 
pačios ir j kitus miestus.
Reikale šaukite: Tel. TR 6-6434

NEW YORKAS

Tel. EVergreen 7-4335

Stephen Arom iškiš
- (ARMAKAUSKAS)
Graborius-Balsamuotojas 

MODERNIŠKA KOPLYČIA 
423 Metropolitan Ave. 1 

Bn oklyn, N. Y.

| Tel. STagg 2-5043 \

I Matthew P. Ballas/ 
(BIELIAUSKAS)

FUNERAL HOME j 
J M. P. BALLAS—Direktorius t-4 
g ALB. BALTRŪNAS-BALTON J 

Reikalų Vedėjas j

660 Grand Street J 
Brooklyn, N. Y.

NOTARY PUBLIC į-

EVergreen 8-9770

Joseph Garszva į

G R A B O R I U S
BALSAMUOTOJAS |

231 Bedford Ave.
Brooklyn, N. Y._____________ 1______

J. B. SHALINS- |
ŠALINSKAS

į Laidotuvių Direktorius !;
C 84-02 JAMAICA AVĖ. !;

(prie Forest Parkway Station)
į Woodhaven, N. Y. I;
|Į Suteikiam garbingas laidotuves.

Koplyčios nemokamai visose 
? miesto dalyse; veikia ventiliacija. 
į Tel. Virginia 7-4499 j

! ‘ DARBININKO” METINIS PIKNIKAS !
X ■ -........... .................- I. . .............................. ■!■!■■....... .......  ....... II.........„f...........„■■■■ Xi i
| Įvyks Sekmadienį, Rugpiūčio-Aug. 11 d.
f LIETUVIŲ LAISVES PARKE ""Sitr !
X • ■ ■ / X
*:* PROGRAMOJE: Lietuviškos dainos ir šokiai, - > VALGIAIIR GĖRIMAI X

grojant EDDIE ANDREWS orkestrui. ,

*♦* Visi New Yorko bei New Jersey lietuviai maloniai kviečiami į šį jaukų lietuvių parengimą. X
♦♦♦ Specialus autobusas važiuos nuo Brooklyno lietuvių Apreiškimo bažnyčios 2 vai. popiet.
X $
X ' KELIONĖ TEN IR ATGAL 01.75 Ž

| Pradžia 2 vai. popiet įeinant aukojama 75c. |

8
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